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A templom felújításárA gyűjtenek minden fillért „miként hirdeti A BiBliA: megméretik Az emBernek fiA,  
s ki mint vetett, Azonképpen ArAt…” 

várják Az önkénteseket

Állt a bál a katolikusoknál Köszöntötték a város kiválóságait

Te szedd! Örökzöld téma a hulladékszállítás 

Lassan megújul a Szentlélek Plébániatemplom

Egyházi Fókuszban

Február 22-én, pénteken rendez-
tük meg a katolikus egyházközség 
farsangi bálját. A mulatság kinőtte 
az eddigi helyét, a katolikus otthon 
termeit, ugyanis majdnem száz fő 
jelentkezett a jelmezes, zenés estre. 
Ezért az iskola ebédlőjében találkoz-
tunk. A bál most is batyus jellegű volt, 
a svédasztal roskadozott a rengeteg 
finomságtól. Az estet dr. Jeney Gábor 
atya nyitotta néhány kedves üdvözlő 
mondattal, majd egy közös éneklés 
után megkóstoltuk a remek ételeket. 

A vacsorát meglepetés műsor követ-
te: Kugelmanné Erzsike vérpezsdítő 
spanyol táncot mutatott be, majd a 
jelmezesek is fölvonultak és egyen-
ként bemutatták ötletes szereléseiket. 
Rengeteg adományt hordtak össze a 
hívek a tombolához, igen értékes fő-
díjak is szerepeltek a megnyerhető tár-
gyak között: pl. három napos wellness 
pihenés félpanziós ellátással, 20 000 
Ft-os vásárlási utalvány, 15 000 Ft-os 
vacsorajegy a Venyige étteremben. 
Igen gyorsan elfogytak a szelvények, 

ráadásul a belépőjegyhez mindenki 
kapott egy ingyenes tombolaszelvényt 
is, így még nagyobb volt az esély a 
nyereményre a számok húzásánál.  
Csáki Attila remek zenéjével gyorsan 
telt az este, a táncos lábúak rophatták 
hajnalig. 
Köszönjük a résztvevőknek, hogy 
jelenlétükkel segítették közösségünk 
összekovácsolódását, a tombola be-
vételével támogatták templomunk 
felújítását! 
Jövőre veletek ugyanitt!

Több, mint egy év kemény munká-
járól szeretnénk hírt adni a kedves 
soltvadkerti lakosoknak, néhány 
mondatban leírni, hogy hol tart a 
katolikus templom felújítása. Sok 
munka elkészült, sok folyamatban 
van és sok vár még ránk, mire el-
mondhatjuk, hogy fölzárkóztunk a 
többi felekezethez.
A soltvadkerti római katolikus temp-
lom épülete és környéke kb. húsz 
év óta semmiféle felújításon nem 
esett át. 2017-ben dr. Jeney Gábor 
plébános vette át az egyházközség 
irányítását, és ezzel együtt 2018-ra a 
közösség tagjai új képviselő-testületet  
választottak.
Az új vezetőség egyöntetűen azt tűzte 
ki célul, hogy a templom külső-belső 
felújítása, az infrastruktúra rendbe-
tétele nem halasztható tovább. Hoz-
zá kell tennünk, hogy üres kasszát 
örököltünk.
Januárban beadtunk egy állami 
pályázatot, amelyen 7,5 millió Ft-ot 
nyertünk fűtéskorszerűsítésre. Ebből 
a pénzből elkészült a padfűtés (amit 
a városi adventi koncerten már tesz-
telhetett a közönség), lecseréltük az 

elavult kazánokat a templomban és a 
plébánián is, a szentély szőnyegfűtést 
kapott.
A hívek nagylelkű adományozása 
eredményeként az elromlott torony-
óra szerkezetét cseréltük és moder-
nizáltuk.
Soltvadkert Város Önkormányzata 
5 millió Ft-ot adott a legsürgősebb 
felújítási munkálatokra. Ezt ezúton 
is köszönjük! 
Hozzákezdtünk a legfontosabb 
munkához, a tető javításához, ami 

számtalan helyen beázott, a gerendák 
elmozdultak, a keresztek megdőltek. 
Ezek a munkálatok a végéhez köze-
lednek. 
A falak folyamatosan vizesednek 
alulról, ennek felderítésére talajvizs-
gálatot igényeltünk, amit a szakem-
berek elvégeztek és megállapították, 
hogy a csapadékvizet sürgősen el kell 
vezetni a templom udvarából. A csa-
tornázás is befejezés előtt áll.
Egy nagy értékű egy összegű ado-
mány segítségével mind a négy 
harang teljes szerkezetét, vezérlését 
kicserélték, így a következő húsz év-

ben megbízhatóan fognak működni 
harangjaink.
Nagy küzdelmet folytatunk a torony-
ban megtelepedett galambokkal. Első 
lépésként kizártuk őket a toronyból, 

majd kitakarítottunk utánuk. Kívül-
ről alpinista mesterek egy új fejleszté-
sű anyaggal lekenték a párkányokat. 
Ennek hatására a madarak nappal 
már nincsenek a tornyon, de sajnos 
még néhány éjszakára visszatér. 
Március végén a pályázati pénzből 
a sekrestye és a hittanterem padló-
fűtésének szerelése kezdődik meg. 
A tavaszi és nyár eleji időszakban 
eltávolítjuk a régi befúvó rendszert.
A belső felújítás első lépcsőjeként a 
salétromos lábazat leverése és újra-
vakolása történik meg.
A következő nagy feladat a templom 
szigetelése és belső festése lesz, ter-
veink szerint augusztus végén. Helyi 
mesterek (Bozsóki Béla és Bibók 
László) végzik a belső felújítást. Ez a 
legnagyobb összegű munka, a költ-
ségeknek csak egy része áll rendel-
kezésünkre. Ehhez várjuk és kérjük 
az önkormányzat további segítségét, 
illetve a vadkerti vállalkozások, 
magánemberek, a katolikus hívek 
adományait.

Dr. Jeney Gábor plébános, 
Nagy Anita gondnok 

és a képviselő-testület

A város régi és szinte egyedülálló hagyománya, hogy minden év 
elején köszönti azokat, akik a saját területükön kiemelkedő ered-
ményeket értek el, mellyel nemzetközi szinten is emelték a város jó 
hírét. Idén tizenketten fogadhatták Lehoczki Ferenc polgármester 
köszöntését és elismerő szavait, aki Wass Albert fenti versidéze-
tével foglalta össze a legek tevékenységét. A Fodorné dr. Schiszler 
Terézia által elmondott méltatásokból pedig mindenki számára is-
mertté vált, hogy ki milyen eredményeket ért el 2018-ban. 

Elsimerést vehetett át: 
• Ambrus Ferenc asztalitenisz edző, 
az Ambrus Akadémia megálmodója, 
aki Bács-Kiskun Megye Sportjáért 
díjat kapott. 
• Begovics Éva speciális olimpikon, 
teniszező, aki két világversenyen is 
dobogós helyezést ért el. (Részletes 
írásunk a 7. oldalon.) 
• Az Eifert Borház a Nemzeti Bor-
kiválóság programban a fehérborok 
országkóstolóján Nemzeti Borki-
válóság minősítést kapott a 2017-es 
évjáratú Generosa borával, valamint 
a Magyarország legjobb újbora címet 
is megkapta a Magyarországi Újbor- 
és Sajtfesztiválon. 
• A Font borászat Kövidinkája a 
franciaországi Bordeux-ban ren-
dezett nemzetközi borversenyen 
aranyérmet, a Kékfrankos rozé pe-
dig ezüstérmet kapott. Cannes-ban a 

Cabernet Sauvignon rozébor kapott 
ezüstérmet.  
• A Frittmann Testvérek Kft. 2017-es 
Rose Cuvee bora Cannes-ban nem-
zetközi aranyérmet, a 2018. évi orszá-
gos borversenyen a 2017-es évjáratú 
Generosa és Cserszegi Fűszeres bora 
szintén aranyérmes helyezést, Ezerjó 
pezsgője pedig ezüstérmet nyert.  
• A Lantos borászat 2017- es Kövidinka 
bora a Nemzeti borkiválóság prog-
ramban a fehérborok országkóstolóján 
Nemzeti borkiválóság minősítést 
kapott. 
• Mester Róbert, a Király Pékség osz-
lopos tagja az Országos Pékszövetség 
Aranyperec-díját vehette át a szakem-
berképzésben végzett munkásságáért, 
illetve szakmai elhivatottságáért. 
• Ifj. Molnár Béla juhtenyésztő a 
kaposvári állattenyésztési napo-
kon Aranykampó díjban részesült:  

a cigája birka törzstenyésztőjeként a 
fajta genetikai képességeinek fenn-
tartása érdekében végzett tenyésztői 
munkáját ismerték el.  2017-ben is 
kapott különdíjat az OMÉK-on, il-
letve tagja egy ötéves fajtamegőrző  
programnak is. 
• Pálfi Mariana műugró a Szlové-
niában rendezett versenyen szerzett 
háromszoros aranyéremmel zárta 
a kontinens versenyt, mellyel maga 
mögött hagyta a tavalyi győztest.  
Az idei világbajnokságra gőzerő-
vel készül, amit Dél-Koreában  
rendeznek meg. 
• A Schiszler Pálinka Látványfőzde és 
Kóstolóház a Földművelésügyi Minisz-
térium és a Pálinka Nemzeti Tanács 
által szervezett Pálinka Országkóstolón 
az élmezőnyben végzett. Az ongai  

9. Quintessence Pálinkaversenyen 
Madárberkenye pálinkájuk aranyérmes 
lett. Termékeik rendszeresen a hazai 
és nemzetközi versenyek élvonalában 
végeznek. 
• A 25 éves jubileumát ünneplő Sze-
keres Pálinka Főzde a 23. Cserszegi 
Fűszeres Borversenyen, a 7. Irsai 
Olivér Bor- és Párlatversenyen a Ma-
gyarország legjobb Cserszegi Fűszeres 
Pálinkája címét vehette át, de az Irsai 
Olivér pálinkájuk is aranyérmes lett.  
Kecelen, a Kárpát-medencei Pálinka- és 
Párlatversenyen kilenc pálinkájukból 
hét díjazásban részesült. A mórahalmi 
pálinkaversenyen a legjobb pálinka 
különdíját kapta az Irsai Olviér pálin-
kájuk.  A díszoklevél mellett mindenki 
átvehette Daróczi Csaba Folyók gyer-
meke című díszes fotóalbumát is. –sé–

Március 23-án Te szedd! mozgalom ke-
retében Soltvadkerten is nagy erőkkel 
készül az iskola a környezetünk taka-
rítására, az intézmény minden évben 
aktív közreműködője a programnak. 
A felhívást Udvarhelyi Attila igaz-
gató osztotta meg a nyilvánossággal. 
Az összefogáson alapuló akcióba, 
kérik, hogy minél többen kapcsolód-
janak be, hiszen a személyes példa-
mutatás rendkívül fontos. Munka-
helyi közösségek, egyesületek, civil 
szervezetek jelentkezését is várják a 
Komszolg Kft.-nél, amely a fő koordi-
nátora az akciónak.

Az ŐstermelŐi igAzolványok 
 2019-2020 évre szóló 

betétlepjAit március 20-ig 
kell kiváltAni

(részletes gazdainformációk, 
határidők az 5. oldalon.) 

A képviselő testületi ülésen tizenöt napirendet tárgyaltak a kép-
viselők, köztük több beszámoló is elhangzott. A lakosságot leg-
inkább érintő és mondhatni, örökzöld téma a hulladékgazdál-
kodás, melyről a cég vezetője számolt be. Annak ellenére, hogy 
folyamatos a lakossági tájékoztatás úgy a város honlapján, mint 
a Vadkerti Újságban, még mindig sokan nincsenek tisztában a 
hulladék szállítási rendjével, a zöld hulladék szállításával, a hul-
ladékudvar nyitva tartásával.  

Nagyon fontos információ, hogy 
helyben is van ügyintézés, nem kell 
Kiskunhalasra utazni: az önkor-
mányzat 16 sz. irodájában 8-17 óra 
között lehet ügyet intézni. A negyed-
éves számlázás utáni pénteki napo-
kon várják azt, akinek problémája, 
kérdése van. 
Évente két alkalommal kérhetik 
a lakosok a lomtalanítás kere-
tében történő szállítást, amit a  
06 20 401 9484-es telefonszámon 
lehet előzetesen egyeztetni. 
Az elszállítható hulladékok: feles-
legessé vált használati tárgyak, esz-
közök, bútorok. A nagydarabos lom 

(pl. bútor) kivételével a kisebb méretű 
anyagok a hatékonyabb elszállítás és 
szétszóródás megakadályozása érde-
kében kizárólag bezsákolva, kötegelve 
kerülnek elszállításra. Nem tartoznak 
a lomtalanítás körébe, így nem ke-
rülnek elszállításra: gally, salak, trá-
gya, szalma, egyéb növényi és állati 
hulladék, építési, bontási hulladék,  
egyéb mezőgazdasági, ipari hulla-
dék; elektromos, elektronikai készü-
lékek (pl. tévékészülék, hűtőgép…); 
veszélyes hulladékok, gumiabroncs; 
heti szemétszállítás körébe tartozó 
háztartási, valamint gazdálkodói-
vállalkozói tevékenységből származó 

hulladék. A biológiailag lebomló hul-
ladék gyűjtés során az ingatlanoknál 
kertekben, udvarokban, konyhában 
keletkező minden szervesanyag-tar-
talmú hulladék elszállítása megtör-
ténik.  Ezt a gyűjtési napon reggel 6 
óráig kell kihelyezni oly módon, hogy 
azt a begyűjtést végző gépjármű meg 
tudja közelíteni és kézi erővel moz-
gatható legyen. 
Kihelyezhető biológiailag lebomló 
hulladékok: 
Kerti hulladék: kötegelve, kévébe 
összekötve: faág, fanyesedék, gally, 
műanyag zsákokban: vágott fű, vá-
gott virág, falevél, lágyszárú növény, 
virágágyi növények, stb.
Udvari hulladék: fűrészpor, faforgács, 
száraz szalma, valamint konyhai 
hulladék. A hulladékudvar hétfőn 
és vasárnap zárva van, szombaton 
azonban 8-16 óráig nyitva tartanak, 
keddtől péntekig  9-12-ig, illetve 13-18 
óráig van nyitva a hulladékudvar.  

–é–
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Megyénk Kecskemét városával karöltve számos érdekes és izgal-
mas programmal, étel- és italkülönlegességgel és természetesen 
határtalan vendégszeretettel várta az érdeklődőket az idei Utazás 
Kiállítás belföldi díszvendégeként a Hungexpo Vásárközpontban. 
A kiállítás vendégei példaértékű összefogás eredményét láthatták 
standjainknál, ahol térségünk színe-java bemutatkozott, így Solt-
vadkert is előkelő helyet kapott az impozáns „pódiumon”. Váro
sunk igen találó mottója: Lehet egy élménnyel több! 

Kemény négy napot tudhat maga 
mögött a vadkerti gárda, akik állták 
a sarat és persze a rohamot, hiszen 
hosszú, tömött sorokban várakoztak 
arra, hogy megkóstolják a borainkat, 
pálinkáinkat, a Korona Cukrászda 
csokoládéit, finomságait és meghallgas-
sák a soltvadkerti hívogatókat, melyek 
mellé egy igazán elegáns, újszerű, és a 
turisták számára is sok értékes infor-
mációt, idei programokat is tartalmazó 
kiadvány társult magyar, angol és né-
met nyelven.  
Mivel az idei kiállítás díszvendége 
Bács-Kiskun megye volt, pénteken 
Rideg László, a Bács-Kiskun me-
gyei Közgyűlés elnöke köszöntötte  
a vendégeket.
Színekben, ízekben, élményekben nem 
volt hiány. Megmutattuk, hogy mitől 
messze földön híres a bajai halászlé, a 
kunszentmiklósi birkapörkölt, vagy ép-
pen a soltvadkerti bor és pálinka, a cso-
koládé, a sütemények, csak hogy néhá-
nyat említsek abból az arzenálból, amit 
találhattunk a megyei szigeten. Persze 
mit sem ért volna szíves látás, kalauzo-
lás nélkül a sok-sok termék, így külön 
köszönet illeti a standunkon helytálló, 
Soltvadkert képviseletét ellátó mun-
katársakat, kollégákat. Fodorné dr. 
Schiszler Terézia aljegyző, Schnürlein 
Andor, a Komszolg Kft. igazgatója 
négy napon át, kitartóan állták a 
sarat és a rohamot. Lehoczki Ferenc 
polgármester két napot is szentelt az 
ügynek, és maga is köszöntötte a Solt-
vadkert iránt érdeklődő partnereket,  
irodákat, vendégeket.  Külön megtisz-
teltetés, hogy a nyitónapon standunk 
díszvendége volt a vadkerti származású 
Utassy Lóránd, a Magyar Szörf Szö-
vetség főtitkára. Persze minden napon 
érkezett külön segítség, így Pájer Ildi-
kó, a Gyöngyház Kulturális Központ 
igazgatója, Gusztos Klaudia, Kalmár 
Eszter, kiállítóként, vendéglátóként pe-
dig Galambos Ádám, Szekeres Sándor,  
Szervánszky  Judit, Suhajda Krisztián, 
Szervánszky László, Szervánszky 
Pszota Zsuzsanna vettek részt a hatal-
mas munkában. 

Szombaton magam is végigjártam a 
kiállítást és büszkén állapítottam meg, 
hogy a megyénk iránti érdeklődés nem 
véletlen. Felkészült, együttműködő 
csapatok népszerűsítették szűkebb ha-
zánkat, és örömmel állapítottam meg, 
hogy alig lehet utat törni a vadkerti 
portához, akkora a tömeg. 

Érdeklődtem is a sorban állóknál, 
akik közül egy debreceni házaspár 
kifejezetten az alföldi kínálatra volt kí-
váncsi , és mivel Soltvadkert hírét már 
hallották, szerették volna közelebbről 
is megismerni, miért érdemes hozzánk 
látogatni. 
A méltán országos hírű Korona Cuk-
rászda kézzel készített csokoládéinak, 
süteményeinek és a frissen főzött ká-
vénak is nagy keletje volt, de hatalmas 
sikere volt annak a sütikészítő foglalko-
zásnak is, amit Szervánszky László és 
Fodorné dr. Schiszler Terézia aljegyző 
tartottak a gyerekeknek.  Jó okunk 
van azt gondolni, hogy Soltvadkert 
a felsőbb osztályba lépett, hiszen a 
tópart fejlesztései, a város arculata, 
infrastruktúrája,  a környék lehető-
ségei tartalmas programot ígérnek a 
hozzánk érkezőknek. 
Igen! Itt lehet egy élménnyel több, 
hiszen a környékbeli településekkel 
összefogva, egymásra épülve, gazdag 
turisztikai attrakciót tudunk bemutat-
ni, ajánlani. 

Bács-Kiskun megye ebben az 
évben belföldi díszvendégként  
6 szervezettel és 25 településsel 
fogott össze és közösen jelent meg 
Magyarország legrangosabb tu-
risztikai seregszemléjén. Kiválóan 
debütáltunk ezen a találkozón, 
ezt a kiállítást értékelő fórumon is 

hangsúlyozta Rideg László elnök, 
aki az expo díszoklevelével kö-
szönte meg a résztvevő települések 
helytállását, összefogását. Fodorné  
dr. Schiszler Terézia aljegyző vette át 
az elismerést a megyházán. 

Supka Éva

sikErEs gazdálkodó

A gazdák segítése a cél
A szAkmAi estéken rengeteg hAsznos információ hAngzott el
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A Soltvadkerti Gazdakör szervezésében idén is megrendezésre ke-
rült a Téli gazdaesték rendezvénysorozat. Az alkalmak célja elő-
adásokon keresztül szakmai, növényvédelmi, tápanyag-utánpót-
lási, illetve közérdekű információk átadása a gazdálkodóknak. 
Ilyenkor a gazdálkodók egymással is találkoznak, idén alkalman-
ként 4050 fős létszámban. Az előadók többsége a szőlő mellett ki-
tért a főbb térségi gyümölcsfajtákra is. 

fontos hAtáridők
 
Temerini Ferenc falugazdász az ak-
tuális információk között felhívta a 
figyelmet az őstermelői igazolvány 
betétlapjainak érvényességére: akit 
érint, március 20-ig, de inkább előbb 
fáradjon be az irodába. Bármilyen 
falugazdászi ügyintézéshez kérik 
bevinni az őstermelői igazolványt 
is. Ha a betétlap rendben van, akkor 
csak változás esetén van teendőnk.  
Az – okmányirodánál létrehozott 
– ügyfélkapuk jelszava kettő évig 
érvényes, a lejárat előtt figyelmeztető 
e-mail várható. Az Agrár-környezet-
gazdálkodási (AKG) programban a le-
vélmintákat a szőlő virágzásakor kell 
megszedni és bevinni. Ellenőrizni ér-
demes, hogy az AKG-szaktanácsadói 
szerződések érvényesek-e. Az egysé-
ges kérelmeket (területalapú támoga-
tás, AKG) április 1. és május 15. között 
lehet szankciómentesen benyújtani.  
Ezzel kapcsolatban a földhasználatok 
rendezésének határideje június 9-e, 
aki eddig a földhasználó, az tudja 
igényelni az adott évi területalapú 
támogatást. A családi gazdaságok 
ügyintézése egyszerűsödött: Kecs-
kemét helyett Kiskőrösön van erre 
lehetőség. Nagy előnye ennek a gaz-
dálkodási formának, hogy itt 16 éven 
aluli is szerepelhet. 

hitelek szőlő-szerkezet-
átAlAkításrA

 
A jelenlévő bank, a Takarék-csoport 
képviselője ismertette a kifejezetten 
szőlő-szerkezetátalakításra kidolgo-
zott hiteltípusát. Ezt a Magyar Ál-
lamkincstár (MÁK) által jóváhagyott 
egyéni tervvel rendelkező igényelheti, 
illetve a határozatban jóváhagyott ösz-
szeg erejéig vehető igénybe, akár 12 év 
törlesztésre is, kedvező kamattal. 
Fontos tápanyag-utánpótlási isme-
reteket hallhattunk Kaponyás Ilona 
szaktanácsadótól, aki hangsúlyozta a 
tápanyagellátás fontosságát és bemu-
tatta a szőlő-és gyümölcsfélék igényeit 
is az év különböző szakaszaiban. 

szAkmAi felAdAtok

Dr. Németh Krisztina, a Szőlészeti 
és Borászati Kutatóintézet főmun-
katársa részletesen bemutatta a 
klímaváltozáshoz kapcsolódó, új, 
nagyszámú növény-egészségügyi és 
termesztés-technológiai kihívásokat. 
„A megváltozott környezetben már 
nem lehet rutinból dolgozni”- fogal-
mazott. Egyre nagyobb probléma a 
napégés, fontos a megfelelő lombfe-
lület. Nagy bajt okoz a hajtások túl 
rövidre csonkázása. A törzsek is egy-
re kevesebb helyen vannak árnyékban 
– a hajtásoktól védve – így a tűző nap 
káros hatása a tápanyagfelvételben 
is jelentkezik. A baktériumok közül 
a legjelentősebb az Agrobacterium 
vitis, ami kóros sejtburjánzást okoz. 
Lappangva, fertőzött szaporító-
anyaggal kerül az ültetvénybe, majd 
később sérülésre, fagyhatásra jön 
elő. Egyelőre Dél-Európában olajfán 
(több millió pusztuló fa) és leanderen, 
de már szőlőn is jelen van – a Pierce-

betegséget okozó – Xilella fastidiosa 
nevű melegkedvelő, igen veszélyes 
baktérium, amit egy tajtékoskabóca 
faj (Philaenus spumarius) terjeszt. A 
betegség még nem, de az azt terjesz-
tő kabócafaj egész Európában, így 
Magyarországon is elterjedt. A gom-
babetegségek száma is nőtt, vannak, 
amik a rezisztens fajtákat is támad-
ják. Kiemelte a fás részek pusztulásá-
nak nagy százalékáért felelős fekete-
vesszőfoltosság (Phomopsis viticola) 
jelentőségét (külső tünetek: hajtáson 
besüppedő foltok, levélen pettyek), 

a korai védekezés nagyon fontos 
(mankozeb, metiram, ditianon ható-
anyagokkal). Erre nincsen rezisztens 
fajta! Szintén nincsen rezisztencia a 
szőlő feketerothadására (Guignardia 
bidwellii). A levélen pettyezett foltok, 
besüppedő, majd mumifikálódott 
bogyók a fő tünetek, viszont a terje-
déséhez hosszabb csapadékos perió-
dust igényel. Az elszáradt, tőkén ma-
radó fürtöket metszéskor le kell vágni 
és a talajba forgatni. Mankoceb vagy 
metirammal kombinált tebukonazol, 
miklobutanil vagy boszkalid ha-
tóanyagok alkalmazhatóak ellene, 
főként a virágzást követő 6-7 héten 
át.  A szőlő rothadását a szürkerotha-
dás mellett a fakórothadás (Coniella 
diplodiella) gombafaj is okozhatja, 
különösen veszélyes jégverés után 
(pl. folpet), ilyenkor a gyorsaság a 

legfontosabb, a réztartalmú szerek 
erre a kórokozóra nem hatnak! A 
körcikkszerű kordonkar-elhalást 
okozó Eutypa mellett jelen van az 
ESCA betegségcsoport, amit 80 féle 
gomba okozhat. Az interspecifikus 
fajták is fogékonyak az orbánc 
(Pseudopezicula tracheiphila) gom-
babetegségre, első védekezés ellene 
május elején, peronoszpóra elleni 
szerekkel. Az új kártevők között a 
legfontosabb – az aranyszínű sárga-
ság fitoplazmát terjesztő – amerikai 
szőlőkabóca mellett megemlítette  

az új, polifág, több száz tápnövényes 
amerikai lepkekabóca (Metcalfa 
pruinosa) terjedését. Ismertetőjele, 
hogy a lárvák levedlett bőrei fehér 
bevonatot képeznek a növényeken. 
A szőlőlevélatka kártételével könnyen 
összetéveszthető az elmúlt évtizedek-
ben megjelent és terjedő szőlőtripsz 
(Drepanothrips reuteri) szívogatásá-
nak nyomai, ami főként rügyfakadás 
után, kisleveles állapotban okozhat 
nagyobb kárt. (Korábbi vizsgálatok 
szerint az abamektin, spinozad és a 
narancsolaj alapú bór lombtrágya 
hatóanyagok megfelelőek ellene.)  
Látható, hogy igen nagyszámban 
vannak új veszélyforrások úgy, hogy 
közben a régiek nem tűntek el.
A soltvadkerti Hegyi Tamás, a Ba-
yer fejlesztőmérnöke szintén fontos 
szakmai dolgokat emelt ki előadásá-
ban. Többek között a Botrytis elleni 
védekezés virágzáskori fontosságát és 
javasolta, hogy a fluopiram hatóanya-
got kisbogyós állapotig használjuk.
A növényvédőszer-gyártó cégek 
bemutatták a technológiájukat 
több növényre is. Fontos az időben 
végzett permetezés, a korai és a 
záró védekezések és a megfelelő 
zöldmunka. Igen sok lombtrágyát 
mutattak be, vannak közöttük mak-
ro-és mikroelempótlók, de egészen 
speciálisak is. A zsendülés előtt a 
fürtökre juttatott kalcium növeli a 
bogyók ellenállóképességét! A bak-
tériumtrágyák közül van már olyan, 
amelyik baktérium-kitartó képletet 
is tartalmaz, ezért a környezeti 
hatásokat jól tűri, levélre szórható 
és a fokozatos tápanyagellátásban 
segít.  A talajra pedig már szórható 
kifejezetten humusztartalom-növelő 
granulált tápanyag is.
Kívánjunk egymásnak eredményes 
évet, reményeink szerint a Gazdaes-
ték programjai ehhez járultak hozzá. 

Lehoczki Ferenc

soltvAdkert stAndjánál hosszú sorok kígyóztAk

Népszerű volt megyénk az Utazás Kiállításon

Fodorné dr. Schiszler Terézia, Schnürlein 
Andor és Kautzky Armand színművész, 

Kiskőrös kultúrális nagykövete 

Gusztos Klaudia és Kalmár Eszter Szervánszky László foglalkoztató 
programot tartott a gyerekeknek 
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A tehetség különleges ajándék. Erről újabban is meggyőződtem, 
amikor Begovics Évivel egy kávé mellett beszélgettem. Tudom, so-
kan felkapják most a fejüket és összeráncolt homlokkal kérdezik, 
hogy ki az a Begovics Évi. A speciális teniszjátékok bajnoka, tavaly 
Dominikán lett aranyérmes, de érmet szerzett Los Angelesben is 
2015-ben.   

Évi egy húszas évei közepén járó, töré-
keny teremtés, akit sok mindentől meg-
fosztott a sors. De leginkább a szerető 
környezet, a gondoskodó család maradt 
ki az életéből. A borzalmakat is átélt fi-
atal lány hányatott ifjúsága Budapesten, 
a Hattyú utcai lakóotthonban ért véget, 
ahonnan azonban 2015-ben el kellett 
jönnie, mert megszűnt az intézmény. 
Ahogy meséli, akkor kezdett keresgélni 
olyan lakóotthonok után, ahol önálló 
életet élhet. Így akadt az Irmák Kft. 
által üzemeltetett soltvadkerti lakóott-
honra, ahol már négy éve él. 2016 óta 
dolgozik a Poli-Farbe Kft.-nél Bócsán, 
ahol Szabó Antal cégvezető empátiája, 
felesége, Andrea szeretete elegendő ah-
hoz, hogy tehetségét kibontakoztassa. 

Nyolcévesen fogott először teniszütőt 
a kezébe, és azóta nem tette le, ahogy 
mondja. Önszorgalommal, Vizi 
Ferenc segítségével edz a Variens te-
niszpályáján, és kiváló eredményekkel 
bizonyítja, hogy a kapott talentumok 
nem vesznek el. Ezt igazolják hazai és 
nemzetközi versenyeken elért ered-
ményei is. Büszkén mutatta éremgyűj-
teményét, és boldogan mesélte, hogy 
játszott Bakos Timivel, Szávay Ágival 
és még Sebestyén Balázzsal is. A mo-
solygós lány nagy lépésre készül, hiszen 
szeretne még a lakóotthonhoz képest 
is önállóbb lenni, és kiköltözni onnan, 
ha talál számára megfelelő és erejét 
nem meghaladó lakást. Elsősorban 
Soltvadkerten, hiszen szereti a várost. 

A legszebb karácsonyi ajándékot kapta 
tavaly, amikor Angliába utazhatott, 
hogy találkozzon édesanyjával, húgával 
és nővérével, akik maguk is küzdenek 
az idegen országban való megmara-
dásért. Évi februárban egy budapesti 
nagyszabású versenyre készült, ahova 
azonban nem tudott elmenni, mivel 
lebetegedett. 
Szurkolunk Neked, Évi, hogy álmaid 
váljanak valóra!      –séva–

különlEgEs

Arcok, sorsok, életutak

Teknővájás, fafaragás jelentette a mindennapi betevőt

Amikor a tündérek és az angyalok találkoznak

Isten éltesse, Jolika néni!

Begovics évi városunknAk szerzi A dicsőséget világszertejótékonysági AlmA koncertet szervezett A tündérkéz egyesület

EmlékEzEtEs

A Tündérkéz Egyesület tag-
jaitól megszokhattuk már, 
hogy ahol megjelennek, ott 
nyomukban jótékonykodás, 
segítségnyújtás, önzetlenség 
kerekedik, ami jó hangulat-
tal, vidámsággal is párosul. 
A kétéves születésnapját is 
ünneplő Tündérkéz Egyesület 
elnöke, Cseke-Kutasi Katalin 
még mindig az elmúlt rendez-
vények hatása alatt, megha-
tódva beszél az Alma együttes 
fantasztikus sikeréről.

– Kétszázhúsz gyermeknek sikerült 
felejthetetlen élményt szerezni a segí-
tő Tündérek és Angyalok jóvoltából, 
hiszen sorra jöttek a felajánlások, me-
lyeknek köszönhetően a környékből 
is sok kisgyerek itt lehetett – mondja 
Kati. – Soltvadkert mellett Bócsa, 
Tázlár, Pirtó, Kiskunhalas, Akasztó 
képviseltette magát. Nagyon sok 
megható üzenetet kaptunk, és ez 
még jobban arra ösztönöz, hogy kell 
a segítség, munkánk nem hiábavaló.  

 ▶ Nem sokat pihentetek, hiszen va-
sárnap Müller Péter volt az egyesület 
vendége. 
– Fantasztikus program volt! Fele 
beszédet nem tudtam elmondani, 
pedig a papír a kezemben volt... 
Annyira megható volt számomra 
az este, hogy szavakat is alig találok, 
ugyanakkor végtelen örülök, hogy 
sokaknak adott erőt – meséli Kati, 
aki arról is beszélt, hogy a vállalá-
suk hatalmas felelősség is egyben.  
Az egyesület tagjai munkahely 
mellett végzik sok lemondással járó, 
áldásos munkájukat. Ahhoz képest, 
hogy kicsit vissza akartak vonulni, 

januártól újabb feladatot vettek a 
nyakukba. Havonta egy szombaton 
járják a várost, a külterületet, és 
ebédet visznek a rászorulóknak.  Át-
lagosan 30-40 családhoz jutnak el, 
több helyen már öleléssel várják őket. 
Mint mondják, a könnyes tekintet a 
legcsodálatosabb fizetség. 
Januárban az egyesület főztjét vitték, 
februárban a Református Egyház-
község, márciusban Sárközi Gábor 
és Sárköziné Vida Renáta, majd 
egy névtelenséget kérő támogató és a 
Vadkerti Hunok ajánlották fel a nem 
mindennapi szolgálatot.
Az ötlet egyébként éppen onnan jött, 
hogy az adventi vásár után a maradék 
ételt a Vadkerti Hunok elajándékoz-
ták.  Mivel Lipkáné Nyúl Szilvia 
mind a két egyesületnek tagja, és jó 
viszonyt ápol a két egyesület, beszél-
gettek és úgy döntöttek a tagok is, 
hogy ezt az ügyet is fel kell karolni. 
Segítők pedig minden alkalommal 
jönnek, fantasztikus az összefogás. 

Az év eleji sűrű programok után nem 
terveznek rendezvényt,  ugyanakkor 
ha felajánlást, felkérést kapnak, ez 
korántsem garantált.
Ami biztos, hogy a Koraszülöttek 
Világnapjára idén is készülnek, ahol 
egy családi napot és koranapot tar-
tanak majd novemberben. Kati azt 
is elmesélte, keresnek horgolni tudó 
és akaró lányokat, asszonyokat, mert 
a korababáknak polipot szeretnének 
készíteni. Várják a jelentkezőket az 
egyesület tagjai: Császár Attila, Csá-
szárné Vincze Andrea, Cseke-Kutasi 
Katalin, Csende Karolina, Lipkáné 
Nyúl Szilvia, Olajos, Ildikó, Ódor-
né Kocsis Karola Anna, Péczkáné 
Gillich Zita, Sámel László, Sámel 
Lászlóné Kata, Vas-Molnár Dóra. 
Az egyesület hálás szívvel köszöni 
mindenki segítségét! 

„Nemcsak magunknak, másoknak 
is élünk. És másoknak is teszünk 
mindent, hogy látva lássanak és 
legyünk valakié. Mindent egy titkos 
összekötöttség miatt teszünk. Ezt a 
titkos összekötöttséget úgy hívják: 
szeretet.”

Müller Péter 

Az egyesület bankszámla száma: 
10402379-50526757-48701001

K&H Bank

Jolika néni egyike a 90 éveseknek, akikből tizenhármukat köszönt-
hetjük városunkban. Lehoczki Ferenc polgármester személyesen 
fejezte ki jókívánságait az aktív életet élő Jolika néninek, akinek a 
jó szomszédokon kívül senkije nincs már.  Csak a gerlék turbékol-
nak a madárketrecben és pintyek csiripelnek vidáman, odakintről 
pedig a gyöngytyúkok karattyolása hallatszik. Öt cica simul a lá-
bához és egy kutyus vigyázza a rendet az udvarban. 

– Van nekem még gazdaságom, tyú-
kokat nevelek, kiskertet művelek, 
minden, ami a konyhára kell, megte-
rem – mondja nevetve. – Nyáron ötkor 
kelek, feltalálom magam, nincs időm 
unatkozni – meséli serényen, ugyan-
akkor az is nyilvánvaló, hogy Joli 
néni a magányát igyekszik feledtetni 
a sok feladattal. Ha pihen, olyankor 
olvas. Mindent, ami a kezébe kerül. 

A Vadkerti Újság minden betűjét, 
könyveket, és persze a Bibliát, ami 
mindig kéznél van. Régóta él egyedül, 
férje két évtizede halt meg, 69 évesen. 
Joli néni a vasútnál dolgozott hosszú 
időn keresztül, telefonközpontosként 
látta el a szolgálatot Kunszentmik-
lóson. A tősgyökeres vadkerti lány 
örökre vadkerti maradt, még a szintén 
vasutas férjét is sikerült Vadkertre 

csábítani. Dolgos és erkölcsös életbe 
vetett hite ad erőt a mindennapokban, 
hiszen házasságukból nem született 
gyermekük. Örökbefogadott lányával 
pedig megszakadt a kapcsolata sajnos.  

A születésnapi tortáját is magának 
rendeli évről évre, jókedve, humora, 
optimizmusa, életigenlése mégis 
irigylésre méltó.  Joli néni, Isten tartsa 
meg szerető gondviselésében!        –sé–

„Hinnünk kell, hogy tehetségesek 
vagyunk valamiben, és hogy ezt a 

valamit bármi áron el kell érnünk.” 
(Marie Curie)

Lingurár Anna nénihez kopogtattunk be Lehoczki Ferenc pol-
gármesterrel, hogy 90. születésnapja alkalmából köszöntsük a 
beás cigánycsalád legidősebb tagját.  Szikár, a kemény munká-
ban megedzett asszony jött elébünk, unokája, Márton Szilvi kí-
séretében, akit sokan ismernek, hiszen a kisebbségek felzárkóz-
tatásán munkálkodó mentorhálózatban dolgozik hosszú ideje. 

Anna néni meghatódva fogadta a vá-
ros ajándékát kis házukba invitálva, 
amit még 1976-ban vettek meg a 
papával. Amint élete sorát elbeszélte, 
évtizedeken át vándoroltak faluról 
falura, és készítették a teknőket, fa-
tálakat, kanalakat. Amikor minden 
igényt kielégítettek, odébbálltak és 
kezdték elölről. Télen földputrikban 
húzták meg magukat, melyekből 
Miskolc környékén még most is 
lehet találni, de régebben Vadkert 
körül sem volt egyedi jelenség. Anna 
néni a spórolós, takarékos fajtából 
való: amikor Vadkertre érkeztek, 
meg tudták venni az akkor félkész 
házat, lovas kocsit, lovat. Nekik volt 
elsőként gumis lovas kocsijuk, ami 
igencsak ritkaságszámba ment. Tíz 
testvére közül már csak négyen él-
nek. De ami sokkal jobban fáj neki, 
az az, hogy nyolc gyermekéből már 
ötöt eltemetett. Határozott, szorgal-
mas asszony, aki soha nem ismert 

lehetetlent. Gazdálkodtak, jószágot 
tartottak, és keményen munkálták 
a fát, amíg a műanyag ki nem szo-
rította őket piacról. A piacról, ahova 

hajnalonta indult, hátára kötve kis 
unokáját, akinek a nevelését átvet-
te, mivel nyolc hónaposan magára 
hagyta Szilvit az édesanyja. Azóta 
elválaszthatatlanok. Most Szilvi lett 

a mama támasza, mivel a papa már 
1991-ben meghalt. Hozzá igazítja 
a munkáját, tanulmányait, a prog-
ramjait, gondoskodik róla, figyel 
rá. Mint mondja, a mama most sem 
hagyja el magát. Téli tüzelőt haso-
gat, gyűjti a fagallyakat, így aztán 
estére jól elfáradva ül foteljába és 
szertartásszerűen sós vízben áztatja 
a lábait, magnéziumot, vitamint 
eszik és bosszankodik, hogy meg-
vonták tőle a közgyógyellátást, és az 
is bántja, hogy már nem tudja hibát-
lanul végigmondani a Miatyánkot, 
kimaradnak itt-ott a sorok. Szilvi 
szeretettel és odaadással őrzi idős 
mamája mindennapjait. Azt mond-

ja, szolgálat ez a részéről, hiszen soha 
nem tudja meghálálni nagymamája 
szeretetét, nevelését, tanításait. Har-
minc unokát számlál Anna néni, de 
már dédunoka, sőt ükunoka és van 
a családban. 90. születésnapját is 
szép vendégkoszorúban ünnepelték 
a vadászházban.  Anna nénit tiszte-
lik és szeretik. Különleges asszony. 
Hegekkel, rosszul összeforrott 
sebekkel „díszített” kezei őrzik az 
elmúlt közel egy évszázad minden 
kínját, keservét, a munkát, melynek 
köszönhetően kitörtek a megbélyeg-
zett sorsból.  Kérges tenyere fáradtan 
hullik alá, de szívének melegét min-
denki érzi a közelében.          –sé–  
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három kupát hoztAk fonyódról A vAdkerti vAdmAlAcok petíció Az Agráriumért

A sváb káposztás kolbász bevált a Balaton-parton is Nem csak gazdáknak

Városi borverseny

Pályaorinteció, jó gyakorlat felsőfokon 

Igazán különlegessé és egyedivé teszi a „vacsoracsata” rovatunkat 
egy szenzációs esemény, melynek középpontjában a sváb káposztás 
kolbász, illetve maga a kolbásztöltés, no meg egy rendkívüli társa-
ság áll. Pontosabban kettő, hiszen a soltvadkerti barátok fonyódi 
versenye a székesfehérvári cimborákkal volt teljes. Bevallom, hí-
rét sem hallottam ennek a Balatonparti kolbásztöltő fesztiválnak, 
noha éppen jubileumot ünnepeltek februárban. A 10. versenyen  
32 csapat indult a legjobbnak járó kupáért, köztük egy soltvadkerti 
társaság, akik semmit sem bíztak a véletlenre. Ahogy Mekli István 
és Tóth Erzsike mesélték, nagyon készültek, a legapróbb részlete-
ket is kigondolva.

– Tavaly voltunk ezen a fesztiválon 
koncerteken, hiszen  fantasztikus 
kísérőrendezvényei vannak a rendez-
vénynek. Három napon át különböző 
zenekarok, együttesek lépnek fel, és in-
gyenesen lehet szórakozni. Már akkor 
eldöntöttük, hogy ide csapattal jövünk 
vissza, és beállunk a versenyzők sorá-
ba – meséli István. 
Idén 14 fellépő gazdagította a ren-
dezvényt, köztük több híresség, 
mint DJ Dominik, a TNT, Vastag 
Csaba, a Desperado és persze helyi, 
környékbeli bandák, együttesek.  

Fergeteges a hangulat és hatalmas 
tömegeket mozgat meg.
– A versenyre koncentrálva: két öt 
fős csapattal indultunk, a fehérvári 
barátainkkal közösen, vadkertiként 
pedig rajtunk kívül Tóth Péter, és 
Tóthné Fejes Hajnalka erősítették a 
„Vadkerti Malacok”  csapatot – veszi 
át a szót nevetve Erzsike, ami persze 
a bulis csapatnévnek szólt. – Minden 
csapat öt kiló nyers húst kapott, illetve 
a belet, amibe tölthettük a kolbászt.  
A fűszereket már egyedi módon tehet-
tük, hiszen éppen ez adta a különle-
gességét. A zsűrinek a nyers, de már 
ízesített húsból is kellett mintát adni, 
illetve töltés után egy 30 cm-es dara-
bot, amit ők maguk sütöttek ki. Mon-
danom sem kell, hogy a Farkas Miki 
által felkutatott soltvadkerti sváb ká-
posztás kolbász óriási feltűnést keltett 
és hatalmas sikert aratott. Olyannyi-
ra, hogy elhoztuk vele a kupát. Sőt, a 
legjobb marketing, a legszebb díszítés 
kupáját is megkaptunk. És ha ez nem 
lett volna elég, az már nekünk is hab 
volt a tortán, szinte nem is akartunk 

hinni a fülünknek, hogy harmadszor 
is szólítottak minket: a legjobb csapat-
munkáért járó kupáért.  Fantasztikus 
érzés volt és nagyon büszkék voltunk. 
– A program szervezettsége is figye-
lemre érdemes, hiszen a versenysza-
bályzatban benne van, hogy a csapatok 
nem kínálhatnak alkoholt. A díszle-
tünkbe azért természetesen beépítet-
tük a Szekeres pálinkát, a Frittmann 
Pincészet borait, és polgármesterünk 
készséggel segített vadkerti gravírozá-
sú poharakkal és városunk zászlójával, 
így hisszük, hogy méltón képviseltük 
Soltvadkertet, és már készülünk a 
jövő évi versenyre, ahova szeretnénk 
még több vadkertit buzdítani – zárta 
élménybeszámolójukat István. Mi 
pedig köszönjük a dicsőséget Nektek!  
(Ezúttal a sváb kolbász receptjét 
nem tesszük közzé, mivel tavaly már 
megjelent a Vadkerti Újság januári 
számában). 
Várjuk az áprilisi rovatba is baráti 
társaságok, családok jelentkezését, 
hiszen ne feledjétek, év végén szuper 
nyereményeső várható!        -séva-

A kalocsai mintás kötények erre az alkalomra készültek

Hálózattisztítás lesz márciusban 
A szivAcsdugós hálózAttisztításról, 
Amit A lAkosságnAk is tudni érdemes: 

A csővezeték-hálózatokban kialakuló szennyeződéseknek, kiválásoknak alapvetően két 
típusát különböztetjük meg: Az egyik típus a vízáram hatására mozgásba hozható és 
a vízáramlással együtt mozog a csőben. A másik típus valamilyen erővel a cső belső 
falára tapad. Az első típus öblítéssel távolítható el. A másik változatnál a csőfalhoz tapadó 
szennyeződést el kell választani a cső belső felületéről – ez mechanikus csőtisztítással 
(pl. szivacsdugóval) történik.

A szivacsdugós csőtisztítás során egy poliuretán habból készült hengeres „tisztító 
elemet” juttatunk be a hálózatba tűzcsapon vagy speciális szerelvényen keresztül.  
A szivacsot a hátoldali vízáram nyomása mozgatja előre, és eközben eltávolítja a csőfal 
laza lerakódásait.
A szennyeződéseket ezután egy erre alkalmas ürítési ponton (pl. tűzcsapon) vezetjük el 
a szivaccsal együtt.

A tisztítás addig tart, amíg az elvezetett öblítővíz teljesen le nem tisztul.

Annak érdekében, hogy a lakosság az otthonaikban az év minden napján nyugodtan 
igénybe vehesse az ivóvíz-szolgáltatást, társaságunk ezt a szivacsdugós vezetéktisztítást 
időről időre elvégzi a vízellátás szempontjából kiemelten fontos vezetékeken. A szivacs-
dugó a vízből időről-időre kiváló, egyébként ártalmatlan összetevőket (mint például 
mész, vas, mangán) távolítja el a csövek belső faláról.

A víz zavarosodását a vezeték felületén keletkezett lerakódások felkavarodása okozza, 
amely az egészségre nem ártalmas, és a víz ülepítésével megszüntethető (nincs más 
teendő, mint rövid ideig folyatni a vizet, amíg kitisztul).

A vízhálózat szivacsdugóval történő tisztítását követően a hálózat fertőtlenítését is 
elvégezzük.

Soltvadkert településen 2019. március 10. – április 18. közötti időszakban a Kossuth L. 
u – Dr. Grätzer I. u – Bócsai u – Szt. István u – Kiss E. u által közrezárt területen tervezünk 
szivacsdugós hálózattisztítást

A fenti időszakban 800 és 1500 óra között időszakos vízhiánnyal és nyomáscsökkenéssel 
kell számolni. 
A hálózattisztítással kapcsolatban érdeklődni lehet a 06-20-335-72-82 telefonszámon.

Köszönjük Fogyasztóink megértését, türelmét:
Kiskunsági Víziközmű-Szolgáltató Kft

Nyolcvan mintával neveztek a 
borászok a Galambos borházban 
rendezett városi borversenyre.  
A bormustra minden évben külön-
leges esemény, melynek idén még 
inkább nyomatékot adott az a tény, 
hogy tavaly a nemzetközi borver-
senyekről a soltvadkerti borászok 
nagyon sok díjat elhoztak országos 
viszonylatban is, de a Dunától kelet-
re eső termelői régióban a legtöbbet.  
A borászokból álló szakmai grémium 
kiválasztotta végül a borok legjeit, 
melyek méltán képviselhetik a várost.  

A város legjobb bora: 
Frittmann Testvérek Kft. Sauvignon 
blanc bora
A legjobb fehérbor: 
Galambos Borház Rajnai rizlingje
A legjobb rozébor: 
Eredet pince Kéfrankos rozébora
A legjobb vörösbor: 
Frittmann Testvérek Kft. Cabernet 
franc bora
A legjobb termelői bor: 
Kószó Endre Irsai Olivér bora
Soltvadkert város legjobb Ezerjó bora: 
Erdős Borászat Ezerjó bora.

Font Sándor országgyűlési képviselő, 
a Parlament Mezőgazdasági Bizott-
ságának elnöke a közösségi portálon 
is közzé tette azt a petíciót, melynek 
aláírását kéri a magyar agrárium, a 
gazdák, a termőföld érdekében. 
Amint azt a kormany.hu oldalon is 
olvashatjuk, az agrártárca is teljes 
mellszélességgel támogatja a Nemzeti 
Agrárgazdasági Kamara (NAK) és a 
Magyar Gazdakörök és Gazdaszö-
vetkezetek Szövetsége (Magosz) által 
indított aláírásgyűjtést az uniós ag-
rárforrások szintjének megőrzéséért 
- ennek érdekében egy országjárás is 
kezdődik.

Amint azt az MTI tudósításból 
kiollóztuk, Nagy István agrármi-
niszter kiemelte, hogy az Európai 
Bizottság 2020 után számottevően 
csökkentené a Közös Agrárpolitika 
(KAP) költségvetését. A szűkebb 
forrásokkal többek között meggá-
tolnák az ágazat fejlődését, nehéz 
helyzetbe kerülne a vidéken élők  
megélhetése is.
Arra buzdít minden magyar ál-
lampolgárt, hogy akár online, a  
www.peticioamagyargazdakert.hu 
oldalon, akár a falugazdászoknál 
vagy a megyei igazgatóságokon elér-
hető íveken támogassák aláírásukkal 
a kezdeményezést. 

Nyitrai Zsolt kiemelt társadalmi ügye-
kért felelős miniszterelnöki megbízott 
elmondta, hogy Magyarországon 
közel 500 ezer gazda tevékenykedik, 
az agrárium magyar családok megél-
hetését biztosítja. Álláspontja szerint 
az Európai Bizottságnak agráriumra 
fordítható fejlesztési forrásokkal kap-
csolatos terve felháborító, szakmaiat-
lan és elfogadhatatlan.
Üdvözölve a Magosz és a NAK által 
indított civil kezdeményezést elmond-
ta, hogy az aláírásgyűjtés nemcsak a 
hazai gazdákról és földről szól, hanem 
minden magyarról. A petíciót bárki 
aláírhatja, aki szerint rossz irány az, 

amit a brüsszeli bürokrácia kitalált, 
miszerint az agrárfejlesztésekre for-
dítható pénz nagy részét át kívánják 
csoportosítani a migráció kezelésére, 
támogatására. Az európai parlamenti 
választásnak az is tétje, hogy védjék 
meg a magyar gazdákat.
Győrffy Balázs, a NAK elnöke el-
mondta, hogy a petíciót hétfő estig 
több mint tízezren írták alá. A KAP 
teljes költségvetésének mintegy 20-25 
százalékát akarják elvonni, a terület-
alapú támogatásokra vetítve ez 15-20 
ezer forintos hektáronkénti támoga-
táscsökkenést jelenthet.
A teljes cikket a kormany.hu oldalon 
olvashatják.

Iskolánk bemutatkozott az EFOP- 
3.2.13-17-2017-00002 projekt nyitó-
konferenciáján. Intézményünkben  
évtizedekre nyúló hagyománya van a 
pályaválasztási feladatok ellátásának, 
amit még Elek Zoltánné, Marika 
alapozott meg. 2009-ben a TÁMOP 

pályázat keretében intézményi inno-
vációvá továbbfejlesztettük, és írásban 
is rögzítettük ezt a pedagógiai tevé-
kenységrendszert. A feladatokat azóta 
is évről évre ellátjuk, és egyre nagyobb 
számban biztosítjuk az egyéni tanács-
adás lehetőségét is.

Erre a jó gyakorlatunkra figyelt fel az 
Oktatási Hivatal munkatársa, Ütőné 
dr. Visi Judit szakmai vezető, és kért 
fel bennünket egy előadás megtar-
tására. Az ország egyetlen általános 
iskolájaként kaptunk meghívást, és 
neves előadók társaságában mutat-
kozhattunk be. 
 Az csak később derült ki számunkra, 
hogy egy országos nyitó konferencián 
lesz ez az előadás Budapesten a Gellért 
Szálló konferenciatermében.
Az első riadalom után igyekeztünk 
úgy felkészülni, hogy jól  kihasználjuk 
ezt az alkalmat mind a településünk, 
mind az iskolánk népszerűsítésére. 
Daróczi Csaba kollégánk egy na-

gyon informatív kisfilmet készített, 
amit igazgatónk, Udvarhelyi Attila 
mutatott be, és egészített ki szöveges 
magyarázatokkal.
Ezt követően iskolánk pályaválasztási 
felelőseként én mutattam be jó gya-
korlatunkat.
Úgy ítéljük meg, hogy jól sikerült a 
bemutatkozás, ezt az is alátámasztja, 
hogy ígéretet kaptunk rá, iskolánk a 
projekt megvalósításában is  fontos 
szerepet kap majd. 
Reméljük, hogy mindez azt eredmé-
nyezi, hogy még hatékonyabb lesz 
iskolai pályaorientációs tevékeny-
ségünk!
 Szabadiné Viszmeg Erzsèbet
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mindhárom doBogón vAdkerti fiAtAl 

Taroltak a németül szavalók

Vége a farsangolásnak, 
már böjti időszakban vagyunk 

A suliban is állt a bál

Levelész-matekész 

Rólunk írták anno
Válogatás a Magyar Távirati Iroda 
1929-1949 és a Magyar Országos Tu-
dósító 1920-1940 közötti híranyagából 
Soltvadkertre vonatkozóan.

március:
 
1934. március 12.
A Magyar Országos Tudósító je-
lenti: Kiskőrös március 11. A helyi 
és környékbeli polgárság impozáns 
részvételével vasárnap bontott zász-
lót a Nemzeti Egység Pártja Petőfi 
szülőföldjén, Kiskőrösön. … Közel 
ötezer főnyi közönség jelent meg a 
nagygyűlésen, s ez a hatalmas tömeg, 
amelynek soraiban ott volt Császár-
töltés, Soltvadkert, Akasztó, Csengőd 
… népes küldöttsége is, szakadatlanul 
ünnepelte Gömbös miniszterelnököt, 
mint akitől a vidék magyarsága is a 
gazdasági fellendülést várja…

Budapest, 1934. március 19.
(A Nemzeti Vértanú emlékművének 
avatása, 1934. március 18.)
… Az emlékmű megkoszorúzása. 
Az egyes községek részéről, ahonnan 
a kommün különösen sok áldozatot 

szedett, magyar ruhás díszbe öltözött 
leányok és fiúk helyezték el a szobor 
talpazatán koszorúikat. Így megko-
szorúzták az emlékművet: Tamási 
község, Kecel, Soltvadkert, Makó 
város, Kiskőrös küldöttségei…

Budapest, 1938. március 23.
Vásári különvonatok.
Baja és Kiskunhalasról Budapest-Ke-
leti pu-ra. A menettérti jegy ára … 
Kiskunhalas, Soltvadkert, Kiskőrös 
és Fülöpszállásról 3.10 pengő.

Kunszentmiklós, 1939. március 14.
A Kiskunság gazdatársadalma egy-
más után szervezi meg az árubeszer-
zési és értékesítési szövetkezeteket. 
A Kiskunság déli részén Soltvadkert 
székhellyel alakult meg az első szö-
vetkezet, most pedig Kunszentmiklós 
községben kezdte meg működését a 
Gazdák Szövetkezete…

1941. március 11.
A Főméltóságú Asszony vezetése alatt 
működő jótékonysági segélymozga-
lomra adakoztak:… Posta Soltvadkert 
30 fillér.

 Kedves Szülôk 
és Nagycsoportos Óvodások!

 
A Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola 
és AMI hívja és várja a leendõ elsõ osztályos 

diákokat és szüleit 

ISKOLÁBA HÍVOGATÓ
foglalkozásainkra.

Idõpontja: 2019. március 23. szombat 9-12 óráig.

Helyszín: Új iskola épülete

Foglalkozások:

Sakkpalota program
Zenei képességfejlesztés program

Reál és természettudományos program
Boldog Iskola program

Célunk, hogy a gyerekek megismerkedjenek az iskolánkkal, 
a kínált programjainkkal és a tanító nénikkel.

Vezetõség

Mindhárom dobogós helyet meg-
szerezték a vadkerti diákok azon 
a szavalóversenyen, ahol német 
nyelven zajlott az irodalmi kultúra 
közvetítése. 2019. február 12-én 
Kiskunhalason, a Szent József Kato-
likus Általános Iskolában rendezték 
meg a megmérettetést, melyen erős 
mezőnyben kellett megcsillogtatni 
tudásukat a német nyelvet nem-
zetiségi fokon tanuló diákoknak.  

Az 1-2.évfolyamosok között Far-
sang Georgina (2. a) 3. helyezett lett. 
Raffai Vivien (2. a) is nagyon szé-
pen szerepelt. A 3-4. évfolyamosok 
között minden helyezést elhoztunk: 
Fejes Kíra (3. b) 1. helyezett, Virág 
Nóra (4. b) 2. helyezett és Nagy Nóra 
(3. c) 3. helyezést értek el. Felkészítő 
tanáraik voltak: Fejesné Császár Éva 
és Eilerné Hollós Ildikó.
     NMeli

A korábbi évekhez méltóan az idén is 
folytatódott a sikerszéria a matema-
tika versenyek terén. A közelmúltban 
rendezte meg a Kiskőrösi Evangéli-
kus Iskola azt a „Levelész-matekész” 
reáltudományi versenyt, ahol a helyi 
és a környékbeli 6., 7. és 8. osztályos 
tanulók mérték össze tudásukat.
Mint azt a résztvevőktől megtudtuk, 
a vetélkedés három fordulóból állt. 
Az első két fordulóban a verseny-
zőknek egy-egy feladatsort kell ott-
hon megoldaniuk, majd a harmadik 
fordulót a 
Kiskőrösi Petőfi Sándor Evangélikus 
Óvoda, Általános Iskola, Gimnázium 
és Szakgimnáziumban rendezték 
meg. Ezután alakult ki a végső sor-
rend. A versenyen az első hat helye-
zést elért tanulókat díjazták.
Iskolánkból mind a három évfolyam 
képviseltette magát, ám a legjobb 
hatba csak a hatodikosok közül ke-
rültek be diákjaink.

A 6. A-s Kuncz Hanna és a 6. C-s Kiss 
Balázs népes mezőnyben – 27 főből 
– megszerezte a második, illetve az 
ötödik helyet. Hanna felkészítő tanára 
Lovász Noémi, míg Balázs felkészítője 
Elek Henriette volt.
       NMeli

A soltvadkerti evangélikus óvodá-
ban is minden évben megülik a 
farsangot. Az alkalomra a csopor-
tok elkészítik a saját jelmezeiket és 
már a ráhangolódó munkálatok is a 
közösségépítés jegyében telnek el. 
Az intézmény öt csoportjának száz 
nebulója ötletes jelmezekbe bújt: 
mini csoport – „vidám és boldog 
trollok”, kiscsoport – „101 kisku-
tya”, középső csoport – „unikorni-
sok és lovagok”, 1. sz. nagycsoport 
– „indiánok”, 2. sz. nagycsoport 

– „tavi tündérek és hercegek”.  
A programon részt vettek a né-
metországi Augsburgból érkezett 
pedagógus növendékek, akik egy 
hónapig tartózkodnak itt szakmai 
gyakorlaton. A nagymamák és az 
anyukák a délelőtt folyamán az 
óvoda konyhájában serénykedtek, 
tésztát dagasztottak és ízletes 
fánkokat sütöttek. Az intézmény 
legközelebbi nagyobb programja a 
mesenap lesz, amit március 22-én 
tartanak.

A Kossuth Lajos Evangélikus 
Általános Iskolában is állt a bál. 
A Városi Sportcsarnok megtelt 
kedves, mókás, érdekes és külön-
leges, vagy éppen ijesztő maska-
rába öltözött kisdiákokkal. Szólt 
a zene, repültek a lufik, ropták a 
táncos lábú diákok. A pedagógu-
sok óvó szemmel vigyázták a bál 

résztvevőit, és segítették a jó han-
gulat fenntartását. A szülők finom 
szendvicsekkel, csodás szalagos 
fánkokkal, üdítővel vendégelték 
meg a gyermekeket. A vidám mu-
latságon még Limbó-hintóval is le-
hetett utazni, majd cukorkazápor 
édesítette tökéletesre a jókedvű 
jelmezesek remek délutánját.

Hamvazószerdával kezdetét vette a böjti időszak, ami a keresztény 
ember számára a legnagyobb ünnep, a húsvét közeledtét jelenti. 
Hetekkel ezelőtt még javában zajlottak a maszkabálok, eszem-
iszom, dínom-dánom ünnepek. Ezekből kaphatnak főként képes 
ízelítőt a kedves olvasók. 

Farsangi 

melléklet
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Aranyélet 
a jelmezek mögött is 

Polgárőr bál nótákkal, csárdással 

Az önkormányzati óvodák is farsangi mulatsággal búcsúztatták a 
telet. A szokásokhoz híven minden kisgyermek átváltozhatott egy 
délelőttre mesehőssé, varázslóvá vagy valamilyen nem hétköznapi 
figurává. Nem volt ez másként az óvodai dolgozókkal sem, akik leg-
inkább békának, királynak és királynőnek öltöztek, hogy el tudják 
játszani a jeles napon a Békakirály című mesét a gyermekek örömé-
re. A mese végén több, mint száz gyermek ropta a táncot. Termé-
szetesen az asztalokról a szülők által készített farsangi fánk és a sok 
finomság sem maradhatott el, ami csak fokozta a nap hangulatát.

Az ESZI-ben sem unatkoztak

12 13

A rend őreit segítő helyi aktivisták az iskola ebédlőjében báloztak. 
Igazi tradicionális báli hangulat uralkodott sok nótával, csárdással, 
és persze a Szamosi zenekarral.  Bene Zsolt, a polgárőrök elnöke 
köszöntötte a vendégeket és megköszönte a szponzorok, támoga-
tók segítségét, valamint köszönetet mondott a polgárőröknek az 
egész évi munkájukért.

A díjAzottAk:
Asztalitenisz szakosztály: tanács nóra
sakk szakosztály: virág szonja
motorsport szakosztály: 
demeter jános és lenthár ádám
Birkózó szakosztály: 
egervári lászló és lakatos árpád

női kézilabda szakosztály: 
rózsa réka
Férfi kézilabda szakosztály: 
Piller tamás
labdarúgó szakosztály: 
szalai ádám

Az asztalitenisz és a sakk szakosz-
tály szervezésében rendezték meg 
idén a hagyományos sportbált, mely 
minden évben az összetartozás, ösz-
szefogás hírnöke is, annál is inkább, 
mivel már 1927 óta működik Soltvad-
kerten a TE. A Városi Sportcsarnok-
ban a házigazdák, Ambrus Ferenc és 
Nagy János welcome drinkkel várták 
a vendégeket.Megtisztelte a rendez-
vényt Lehoczki Ferenc polgármester 
és  Font Sándor  országgyűlési kép-
viselő is.  
Dobszai Zoltán, az STE elnöke a 
szakosztályok munkáját méltatva 
nyitotta meg a bált a Barcsik Bea által 
megálmodott és közösen feldíszített 
impozáns környezetben.  
Az elnöki köszöntőt emelkedett pilla-
natok követték, hiszen ahogy ez lenni 

szokott, átadták a szakosztályok leg-
kiválóbb sportolói díjait. Font Sándor, 
az asztalitenisz szakosztály oszlopos 
sportolója a sportolás jelentősége, a 
díjazottak elismerése mellett külön 
is kiemelte és gratulált Tanács Nó-
rának, az asztalitenisz szakosztály 
tehetséges sportolójának. 
Az ünnepi pillanatokat követően 
az Abonyi fogadó által szervírozott 
svédasztalos vacsorán lakomáz-
hattak a bálozók, akiket egy órás 
műsorral ajándékozott meg Bebe.  
A hangulatot jól feldobva aztán 
hajnalig mulattak a sportolók és 
sportbarátok Kis Gyöngyi és Tasi Ta-
más zenéjére. Az értékes tombolák 
között a százezer forintos utazási 
kupont egy bócsai pedagógus, Nyúl 
Anna nyerte. 

Elismeréseket adtak át a sportbálon
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Korcsolyázni járnak a vadkerti diákok

Jelesek logika, ügyesség és kitartás terén

„Lesen macht 
Spaß” A szomszéd város jégcsArnokA mindenkit vár

Az idei tanévben már 10. alkalommal 
rendeztük meg iskolánkban a „Lesen 
macht Spaß” – „Az olvasás szórakoz-
tat” című német nyelvű szövegértési 
versenyünket – tudósította lapunkat 
Eilerné Hollós Ildikó tanár. Majd 
hozzátette, jubileumi versenyükön 
Kiskőrös, Bócsa, Császártöltés mellett 
első alkalommal vettek részt a kiskun-
halasi Szent József Katolikus Általános 
Iskola tanulói. Két korcsoportban  
22 csapatban összesen 66 versenyző 
mérhette össze tudását. A versenyt 
Köhler János, a Soltvadkerti Német 
Nemzetiségi Önkormányzat tagja 
nyitotta meg, és Szemlaki József 
elnök is megtisztelte jelenlétével  
rendezvényüket. 
–Szeretnénk köszönetet mondani a 
soltvadkerti Német Nemzetiségi Ön-
kormányzatnak az anyagi támogatásért, 
mellyel hozzájárultak versenyünk sike-
res lebonyolításához. Iskolánk tanulói a 
következő eredményeket érték el: 5-6. 
évfolyam: Barcsik Ildikó, Markó Bar-
bara, Virág Hanna - 3. hely (felkészítő 
tanár: Eilerné Hollós Ildikó).

Önkénteseket keresünk
a Gyöngyház Kulturális Központba

Műsorok, előadások alatti 
gyermekfelügyeletre
Alkalmanként mesék 

felolvasására
Ügyelési, nézőtéri felügyeleti 

munkára
Kreatív, kézműves foglalko-
zás vezetésére, abban való 

közreműködésre

Érdeklődni, jelentkezni lehet:
Gyöngyház Kulturális Központ

Kossuth Lajos u. 10.
Tel.: 78/582-585, 

78/582-582, 70/9433-431

Amióta a kiskőrösi jégpálya tartósan üzemel, a vadkerti iskolá-
sok remekül élnek a lehetőséggel. Az iskola vezetése mindenben 
támogatja a sport iránti elkötelezettséget. S mindehhez anyagi 
segítséget is ad, így térítésmentesen próbálhatják ki a diákok a 
jégkorcsolyázás, a jégkorong szakág első lépéseit. 

Mint azt Udvarhelyi Attila igazga-
tótól megtudtuk, minden osztály 
legalább egyszer egy tanévben eljut 
a jégcsarnokba, ahol a korcsolyák 
bérléséért sem kell a gyerekeknek fi-
zetni. Aki többször szeretné élvezni a 
korcsolyázás örömét, az minden hét-
főn a 7. órában megteheti azt. Busz 

szállítja őket át a szomszéd városba, 
majd egy óra csúszkálást követő-
en haza is hozza a diákokat. Az új 
sportággal való ismerkedés tetszik a 
gyerekeknek. 
Kévés Rózsa, Judák-Vas Anikó 
ekképp számolt be az élményekről: 
az alsó tagozat 3.b és 3.c osztálya 

február 13-án délelőtt a kiskőrösi 
Rajz Attila Jégpályán korizhatott az 
iskola támogatásával. Voltak, akik 
már rutinosan kötötték meg korcso-
lyájukat, és sebesen szelték a köröket, 
és voltak, akik bizonytalanul, ám 
annál lelkesebben léptek fel a jégre, 
hogy megtanuljanak korcsolyázni. 
Nagy segítségünkre voltak az edzők: 
Bíró László és az Amerikai Egyesült 
Államokból Kiskőrösre szerződött 
Joey Fabec is, akik türelemmel és 
szakszerű oktatással segítettek min-
denkinek. Köszönjük a lehetőséget!

Iskolánkban már hagyományosan 
megrendezésre kerülő LÜK verseny 
iskolai döntőjét 2019. február 6-án 
rendeztük meg, ahol a 4. évfolyam és 
a 3. évfolyam osztályszintű selejtező-
jéből bejutott tanulók mérhették össze 
logikájukat, ügyességüket. A területi 
versenyre továbbjutó tanulók névsora:

3. évfolyam:
1. hely: Frittman Eszter 3.c
2. hely: Sípos Kende Györk 3.c
3. hely: Nagy Nóra 3.c
4. hely (póttag): Babanyec Bálint 3.a

4. évfolyam: 
1. hely: Révész Csongor 4.a
2. hely: Maczelka Boróka 4.c
3. hely: Kálmán Patrik 4.b
4. hely (póttag): Sörfőző Marcell 4.c

A L(ogika) Ü(gyesség) K(itartás) Eu-
rópa legnagyobb múltra visszatekintő 
fejlesztő termékcsaládja. 50 év peda-
gógiai tapasztalatra építő, képességfej-
lesztő és oktató rendszer, mely egyesíti 
magában a játszva tanulás örömét és 
gyors eredményét.

A 2010 óta évente megrende-
zésre kerülő LÜK-bajnokságra 
az ország minden részéből több 
ezer 2., 3. és 4. osztályos kisdiák 
jelentkezik. A többfordulós ver-
senyen a gyerekek magyar nyelv,  
matematika és logika témakörök-
ben mérik össze tudásukat. A 3-4. 
évfolyamon versenyzők nagy része 

immár rutinos LÜK-játékosnak szá-
mít, aki már ismeri a játék logikáját, 
és átlátja a furfangosabb feladatokat 
is. Ez a verseny voltaképp egy játék, 
aminek a végén csak nyertesek le-
hetnek.
Gratulálunk a továbbjutóknak és 
sok sikert kívánunk a területi meg-
mérettetésen!
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Éltetik a lovasok a hagyományokat

Dzsungel hangulat az SZMK bálján 

Gangl Gábor a Lovas Klub Egyesület elnöke örömét fejezte ki, hogy 
a lovas társadalom még mindig nagy összetartással viszi tovább a 
hajdani hagyományokat. A magyarság múltjához is szervesen kap-
csolódó nemes állatok tartása és funkciója ugyan sokat változott 
az idők folyamán, de a hozzájuk való kötődés örök barátságokat és 
megbonthatatlan kapcsolatokat tart fent. 
Az iskola ebédlőjében hajnalig báloztak a lovas barátok.

A korábbi évektől eltérően az iskola étkezőjében tartották meg az 
idei szülők-nevelők bálját, ahol Udvarhelyi Attila iskolaigazgató 
nyitotta meg az estet. Bergman Mónika SZMK elnök köszöntötte 
a bálozókat.

-Nagy örömömre szolgál, hogy 
mindazok, akik itt vannak, azért 
jöttek el, hogy jól szórakozzanak 
és emellett egy nemes célt is 
támogatni szeretnének. Ez pedig 
nem más, mint a gyermekeink 
mindennapjainak szebbé tétele. 
Az idei évi bevételünkből az isko-
lakönyvtár könyvállományát sze-
retnénk felfrissíteni. Annak érde-
kében, hogy a gyermekek a szép 
és választékos könyvek hatására 
jobban megkedveljék az olvasást  
– mondta  a búcsúzó elnök és 
egyben megköszönte a bizalmat, a 
szülők és nevelők együttműködé-
sét, amit SZMK elnöksége alatt ta-
pasztalt. Minden évben, így most 
is voltak, akik elköszönnek ettől a 
közösségi munkától, így ezúton is 
köszönet illeti munkájukért: Boda 
Anita Ildikó, Béleczki Mónika, 

Kelemenné Varsányi Csilla, Hegyi 
Gabriella, Gszelmanné Barbara, 
Weinhardt Edit, Wolf Andrea, 
Lacziné Ritter Andrea szülőket. 
A beszédek után megkezdődött 
a Sa-No-Ti Kft. által készített és 
szervírozott vacsora, melynek 
végén a szorgos édesanyák által 
készített házi süteményeket lehe-
tett ízlelgetni. A hangulatról  Kis 
Gyöngyi és Tasi Tamás gondos-
kodtak.  A főszervezők ezúttal a 
3. és 4. évfolyamos szülők voltak, 
akik hatalmas összefogásról 
tettek tanúbizonyságot. A szer-
vezők köszönik a segítő szülők 
szorgalmát, akik a fantasztikus 
dzsungel dekoráció megalkotásá-
ban munkálkodtak, valamint a bál 
sikeréhez hozzájárultak. Köszönik 
a rengeteg ajándéktárgyat a helyi 
vállalkozóknak, felajánlóknak.
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A Vadkertitó vonzereje egyre nő 
hAtékony és látványos intézkedéseket tesz A horgászegyesület vezetősége 

építő

A SoltvadkertKiskőrös Petőfi Horgászegyesület február 10én tar-
totta meg éves közgyűlését a Gyöngyház Kulturális Központban. 
Az eseményen az egyesület 450 fős tagságából hatvanan jelentek 
meg. A tagságot az egyesület elnöke, Szentkúti Gyula köszöntötte. 
Az eseményt megtisztelte jelenlétével Kovács Sándor, a BÁCSHOSZ 
ügyvezető elnöke, Lehoczki Ferenc soltvadkerti és Domonyi László  
kiskőrösi polgármester is. A közgyűlést dr. Laczi János ügyvéd  
vezette. 

Az egyesület tavalyi évben végzett 
munkájáról Szentkúti Gyula tartott 
beszámolót. Az elnök elmondta, 
hogy a gyakori haltelepítésekkel 
az elnökség igyekezett mindent 
megtenni, hogy hozzájáruljon a 
halfogás, illetve a horgászat öröme-
ihez. A haltelepítések tekintetében 
tavaly kora tavasszal összesen 796 
kg egynyaras ponty került a tóba. 
Megemlítette, hogy a horgásztársak 
különböző véleménnyel vannak az 
egynyaras pontyok telepítésének 
hasznosságával, azonban a vezető-
ség úgy gondolja, hogy a kihelyezett 
mennyiség legalább 30 százaléka 
biztosan megmarad és felnevelke-
dik. Ezen kívül május 8-án a tagok 
által adományozott 500.000 forint-
ból 7-9 kg-os nagytestű pontyokat 
telepítettek. Ezt a projektet Fritch 
Zoltán horgásztárs kezdeményezte, 
melynek révén tovább színesedett 
tó halfaunája. Akinek kedvezett a 
horgászszerencse, annak bizonyára 
boldog perceket és feledhetetlen 
élményt nyújtott a horgászat még 
akkor is, ha vissza kellett helyezni 
éltető közegébe. Május 17-én az esti 
órákban ismét telepítettek 10.000 
db 4-6 cm-es süllőivadékot. A tóba 
2017-ben szintén ekkora mennyi-
ségű süllőt helyeztek el, és még a 
szkeptikusok szerint is e halak 15-20 
százaléka felnevelkedik. Az elnökség 
tervezi idén is 10.000 db süllőivadék 
kihelyezését. A törpeharcsa őszi 
varsázásánál ezekből a süllőkből 
nagyon komoly egyedszámmal 
találkoztak, amelyek szépek, egész-
ségesek, 15-17 cm nagyságúak, 
úgyszólván azonos méretűek vol-
tak. Május 23-án 40q 2, ill. 3 nyaras 
pontyokat helyeztek ki vízbe, annak 
reményében, hogy a megrendezésre 
kerülő horgászverseny eredményes-
ségét elősegítik. Szeptember 26-án 
30q háromnyaras ponty került a 
tóba. November 22-én szintén 30q 
háromnyaras pontyot helyeztek a 
vízbe, amelyek 2-2,5 kg-os példá-
nyok voltak.

Az idei év hAltelepítési 
tervei

 
Kettő-, illetve háromnyaras pontyok-
ból a tavalyihoz hasonló mennyiség-
gel szeretnék a megritkult állományt 
pótolni, valamint 10.000 süllőivadék 
és 8-10q egynyaras ponty telepítése is 
tervben van. A nyári táborok sikeré-
ért köszönetét fejezte ki ezért minden 
segítő résztvevőnek, élükön Borsos 
Józsefnek és Martonné Marcsinak.

fejlesztések  
A vAdkerti-tAvon

 
Kiszedték a szánkózódomb melletti 
hosszú partszakaszon kivágott fák 
tuskóit, mivel az autósoknak sok bosz-
szúságot okoztak, és nem utolsósorban 

esztétikailag sem nyújtottak kellemes 
látványt. A kitermelési munkálatok 
anyagi költségeit az önkormányzat-
tal megosztva vállalta az egyesület.  
A kivágott fák helyére magyar kőris 
került. A későbbi tervek között szere-
pel a versenyszakaszon villanyvilágí-
tás kiépítése és a közösségi téren egy 
fedett lépületrész kialakítása. Mind-
ezek mellett az idei évben határozot-
tan lép fel az egyesület az elhagyott 

csónakok ügyében – amelyeket elszál-
lítanak – és megkezdik a csónakkikötő 
egységes látképének kialakítását.

A több évtizede elmaradt tesztha-
lászat arra enged következtetni, 
miszerint nem állunk rosszul a halál-
lomány tekintetében, és a tó vizének 
minőségét is folyamatosan ellenőrzés 
alatt tartják.

két évre eltiltották A 
vétkes horgászt

 
Marton György ismertette az egye-
sület pénzügyi helyzetét, amit stabil-
nak nevezett és kiemelte, hogy több 
pályázatuk is sikeres volt. A fegyelmi 
bizottság részéről Kovács Károly 
mondta el, hogy az elmúlt év során 
egy komolyabb ügyben kellett eljá-
rást folytatniuk. Legutóbb 2008-ban 

volt hasonló eljárás, viszont a tavalyi 
év utolsó negyedévében történt egy 
olyan szabálysértés, ami kivizsgálást 
igényelt. A kiskőrösi H. Pál 2018. 
október 23-án a Vadkerti-tavon csó-
nakból horgászott. A parthoz érkezve 
ellenőrizte őt Benkóczki Pál halőr, 
és a haltartójában két 2 kg körüli 
pontyot, illetve a csónak mellett egy 
haltartóban további 4 db 2 kg körüli 
pontyot talált. A fegyelmi bizottság 
ezek után úgy döntött, hogy a vétkes 
horgászt az egyesület kezelésében 
lévő vízterületről két év időtartamra, 
2020. december 25-ig eltiltja és a te-
rületi engedélyét erre az időtartamra 
bevonja. Megemlítették, hogy H. Pál 
ellen már korábban is folyt eljárás és 
akkor 6 hónapra tiltották el a vízte-
rületről.

ingyenes lesz  
A horgászvizsgA

 
Az eseményen felszólalt Kovács Sán-
dor, a BÁCSHOSZ ügyvezető elnöke 
is, aki elmondta, hogy megyénkben 
közel 30.000, és országosan a néhány 
évvel ezelőtti 330.000-ről mostan-
ra 490.000 főre nőtt a regisztrált 
horgászok száma. A tavalyi évben 
1003-an tettek a megyében sikeres 
horgászvizsgát. Kiemelte, hogy jelen-
tős változás lesz, miszerint a jövőben 
a horgászvizsga ingyenessé válik, és 
felhívta a figyelmet arra, hogy a fogási 
naplókat február 28-ig kell leadni. Be-
szélt az amur helyzetéről is, amelyre 
a megye vizeiben nagy szükség lenne, 
és az igényt jelezték a minisztérium és 
a MUOSZ felé is. 

Filus Tibor

A 450 fős tagságot 60-an képviselték

Bronz fokozAtot kAptAk A dAlosok

Értékeink nyomában Közös összefogással 
szépítették a temetőt

A református és az evangélikus egy-
ház közössége nagy munkára szánta 
el magát februárban, kihasználva 
az alkalmi jó időt. A temetőszépítés 
sokkal inkább építésnek mondható, 
hiszen komoly földmunkát végeztek 
az önkéntesek. Amint azt Sípos Aj-
tony Levente református lelkipásztor 
lapunknak elmondta, ez az alkalom 
a második volt, hiszen tavaly ősz-
szel kezdték a munkát. –Azt a célt 
tűztük ki, hogy a temető mélyebb 
részeit feltöltjük. Ezt azért tesszük, 

mert új parcellákat szeretnénk nyitni 
a hátsó részen – mondta a lelkész, 
majd hozzátette. –A homokot az 
önkormányzat jóvoltából kaptuk. Az 
egyháztagok önkéntesen, társadalmi 
összefogással vettek részt felajánlva 
idejüket, munkagépet, eszközöket. 

Rimai József református gondnok 
szervezte és irányította a munkála-
tokat, és úgy gondolom, a segítők is 
megérdemlik a nyilvános köszönetet.  
Fodor János, Eiler Gyula, Eifert Já-
nos, Gangl Gábor, Ritter Imre, Font 
Csaba, Hollós Károly, Hazafi Tamás, 
Holczimmer János, Holczimmer 
László, Frittmann István, Kévés 
József, Köhler János, Köhler József, 
Schmél István, Zsikla Tamás, Zsikla 
Csaba, Virág Joachim és Csóka István 
vettek részt a társadalmi munkában. 
Az ebédet Szépkúti Gyula biztosította, 
valamint a gyrost Zsikla Károly ado-
mányozta. Terveink között szerepel, 

hogy tavasszal új padokat és kerék-
pártárolókat helyezünk ki, valamint 
tovább folyik a fásítási program is. 
Köszönjük minden egyes önkéntes 
résztvevő, segítő, támogató áldozatos 
segítőkészségét! Áldás, békesség! 

HMZS

Iskolánk tanulói harmadik alkalom-
mal vettek részt a MEGINT-en, a 
Magyarországi Evangélikus Gimná-
ziumok - mára ökumenikussá bővült 
- Népművészeti Találkozóján. Az idén 
jubiláló rendezvénynek a Budapesti 
Fasori Gimnázium adott otthont, ahol 
március elsején zajlott a IV. Nits Márta 
Országos Népdaléneklési Verseny, me-
lyen iskolánk Nefelejcs énekegyüttese 
– Kis-Molnár Dorka, Kubas Panna, 

Sztojka Natália és Szempék Dóra – a 
harmadik helyen, bronz fokozattal 
zárt. Másnap a citerásaink arattak 
nagy sikert, ők a gálaműsorban lép-
tek fel. A közönség hatalmas tapssal 
és szakmai elismeréssel jutalmazta a 
vadkertieket. Horváth József, a cso-
port felkészítő tanára és Udvarhelyi 
Attila igazgató külön oklevelet kapott, 
megköszönve népművészeti kultúra 
éltetéséért tett munkájukat.
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Borsos Erzsébet Helga 1985
Kriszt Mátyás 1924
Gangl Imre 1942
Vizi Zoltánné szül:. Halász Mária 1959
Font Miklósné szül.: Kévés Erzsébet 1926
Révész Lászlóné szül.: Kemény Elvira 1928
Martin István 1934
Schneider Sára Abigél 2018
Font Sándorné szül.: Péczka Ilona 1933
Mester Gábor 1975

 Soltvadkert belterületén, a Bócsai úti 
gazdabolt mellett 5800 m2 földterület 
eladó.  
Tel.: 06-30/431-9941

Eladó: 
- 1 db kihúzhatós 6 személyes asztal 
- 1 db rácsos gyerekágy (babaágy)
Tel.: 06-70/207-1832 

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

Nagy-Pál IstváN  
helytörtéNetI 

gyűjteméNy, 
városI értéktár

 A programok, rendezvények 
időszakában tart nyitva, 
és bejelentkezés alapján 

látogatható.

Tel: 06-78/ 582-585, 
06-70/ 943-3431, 06-30/967-9083

ajánlóajánló

Márciusi moziműsor
07. CSÜTÖRTÖK 17:00
10. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

KAFARNAUM – A REMÉNY ÚTJA 
libanoni dráma, 121 perc, 2018

07. CSÜTÖRTÖK 19:00
09. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

ZÖLD KÖNYV 
– ÚTMUTATÓ AZ ÉLETHEZ 
amerikai dráma, 130 perc, 2018

09. SZOMBAT 17:00
10. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

ÍGY NEVELD A SÁRKÁNYODAT 3.  
amerikai animációs kalandfilm, akciófilm, 104 perc, 2019

14. CSÜTÖRTÖK 17:00
16. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

DERMESZTŐ HAJSZA  
angol akcióthriller, dráma, 118 perc, 2019

14. CSÜTÖRTÖK 19:00
17. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

A CSEMPÉSZ
amerikai misztikus film, krimi-dráma, 116 perc, 2018

16. SZOMBAT 17:00
17. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

ÁLLATI CSETEPATA 2. 
– EZ MÁR RÖFI!  
orosz animációs vígjáték, kalandfilm, 80 perc, 2018

21. CSÜTÖRTÖK 17:00
24. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

A KIRÁLYNŐ KUTYÁJA
belga animációs film, 92 perc, 2019

21. CSÜTÖRTÖK 19:00
22. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 1300 Ft

AMIT NEM AKARSZ TUDNI  
A SZÜLEIDRŐL
amerikai vígjáték, 96 perc, 2018

22. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

NYÚL PÉTER
magyarul beszélő, ausztrál-amerikai-angol családi animációs 
film, 95 perc, 2018

22. PÉNTEK 19:00
23. SZOMBAT 19:00
24. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

MARVEL KAPITÁNY
amerikai akciófilm, kalandfilm, sci-fi, 128 perc, 2019

28. CSÜTÖRTÖK 17:00
29. PÉNTEK 17:00
Jegyár: 1300 Ft

BAZI NAGY FRANCIA LAGZIK 2.
francia vígjáték, dráma, 99 perc, 2019

28. CSÜTÖRTÖK 19:00
29. PÉNTEK 19:00
Jegyár: 1300 Ft

EGY FIÚ HAZATÉR
amerikai dráma, 103 perc, 2018

30. SZOMBAT 17:00
31. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

CSALÁDI BUNYÓ
angol-amerikai életrajzi dráma, vígjáték, 108 perc, 2019

30. SZOMBAT 19:00
31. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1300 Ft

ALELNÖK  
amerikai életrajzi dráma, vígjáték, 132 perc, 2018
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márciusi progrAmok 

Március 23. szombat 15.00 Citerás 
találkozó Soltvadkert Város Citeraze-
nekara és Népdalköre szervezésében.

Ingyenes Anyakönyvi hírek
Apró • Apró • Apró feBruár

Német tolmácsolás és fordítás.  
Tel.: 06-20/946-6727

Fa és fém virágtartók kedvező áron 
eladók Soltvadkerten!  
Tel.: 06-20/536-8682

Selymesen a főút mellett, 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

Eladó: 
- Honda 600 kistraktor 
tartozékokkal, utánfutóval 
- L-GO elektromos rokkant motor 
- Kerékpárok, mosógép, centrifuga, 
terménydaráló, szieszta kályha, 
üstház, alumínium edények 
- Jó állapotú női férfi ruha 
Érd.: 06-20/425-8706 

Rugóskapa eladó.  
Tel.: 06-30/308-5186 

Soltvadkerten az Árpád utcában  
      2 szintes családi ház eladó. 109 m2  
+ 2 garázs és melléképületek.  
Tel.: 06-30/752-2538

szÜletések:
Ungvári Szofi an.: Farkas Tímea
Török Ábel an.: Lehoczki Beáta
Mester Bálint an.: Hadnagy Krisztina
Eiler Péter an.: Király Mária
Kurcz Máté an.: Tomán Fruzsina

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

led, lcd tv jAvítás 1 év gArAnciávAl!
tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021

komlós zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

hirdEtés

Programjainkról
részletes felvilágosítást
személyesen és az alábbi

elérhetőségeken kérhetnek:

78/582-585, 78/582-582,
70/9433-431

www.vadkertimuvhaz.hu
 www.gyongyhazvadkert.hu

változás!
Filmszínház, vetítések kezdete: 

csütörtöktől vasárnapig
17 és 19 órától

Pénztárnyitás a rendezvények,
mozivetítések előtt 45 perccel.

házAsságkÖtések:
Muzslai Marianna – Markó Roland
Kollár Erika – Csicsai Imre

ÖNKÉNTES VÉRADÁS
Március 27. szerda 

9.00-12.00

soltvadkert város önkormányzata 
tisztelettel meghívja 

a város lakosságát

a gyöngyház kulturális központba
2019. március 15-én 10 órakor

a nemzeti ünnepünk 
alkalmából tartandó 

ünnepi megemlékezésre 
és az azt követő koszorúzásra.

Beszédet mond Font sándor 
országgyűlési képvsielő

’48 
üzenete
Március 15.

Petôfi Sándor 
kiállítás

Székely Gábor 
kunszentmiklósi helytörténész
 magángyűjtő gyűjteményéből.

a kiállítás március 28-ig látogatható  
a gyöngyház nyitvatartási idejében.

A kiállítást megnyitja: 
Légrády Andor március 15-én 10 órakor

előzetes időpont-egyeztetéssel 
székely gábor fogadja és kalauzolja a 

látogatókat.

Közösségi beszélgetés
„A helyi közösségek fejlesztése Solt-
vadkert térségben” címmel a TOP 
-5.3.1-16-BK-2107-00003 pályázati 
támogatásnak köszönhetően közös-
ségfejlesztő folyamat indult Soltvad-
kerten, Császártöltésen, Imrehegyen 
és Tázláron. Cél a helyi identitás és 
kohézió erősítése.
Tájékozódási, bekapcsolódási 
lehetőség: 
www.soltvadkert.hu, 
www.vadkertimuvhaz.hu, 
www.gyongyhazvadkert.hu 
Programvezető: Rádiné Láng Mó nika, 
Közösségfejlesztő: Balasi Orsolya

Március 12. kedd, 18.00 Közösségi 
beszélgetés. Az interjúzás eredmé-
nyeinek megosztása. Cselekvési terv 
elkészítése.

„Kútágasra szállott……”
CITERÁS TALÁLKOZÓ

SOLTVADKERT
2019. március 23-án, szombaton 15.00 órakor

a Gyöngyház Kulturális Központ színháztermében

Fellépnek:
Balotaszállási Citerazenekar • Keceli Szélkakas Citerazenekar • Kiskőrösi Szlovák Népdalkör  

• Kikindai Őszirózsa Népdalkör • Soltvadkert Város Citerazenekara és Népdalköre 
• Tázlári Citerazenekar • Tázlári Rozmaring Asszonykórus • Temerini Férfikar 

Házigazda:
Soltvadkert Város Citerazenekara és Népdalköre

A belépés díjmentes, megköszönjük, ha a rendezvényt adományával támogatja.
www.vadkertimuvhaz.hu

Fővédnök: Soltvadkert Város Önkormányzata
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képességfejlesztés mAgAs fokon
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Miért is jó a Sakkpalota?

Lila övet kaptak a sportolók

Kiskunhalason 
készülnek az úszók

Töretlen a munkabírás, töretlen a siker 
BAjnokokAt nevel A vAdkerti Birkózó szAkosztály

küzdősport

Hosszú évek óta rendszeresen látogatják soltvadkerti fiatalok a 
Kiskunhalasi Úszó- és Gyógyúszó Egyesület edzéseit. A gyermekek 
közül többen értek már el komolyabb eredményeket az országos 
korosztályos küzdelmekben is. 

A kiskunhalasi uszodában készül 
a fiatalabbak mezőnyében Csontos 
Kristóf edző vezetésével Schmél 
Edna, Kiss Panna és Sörös Damján. 
Az idősebbek között Kiss Virág és 
Tóth Benjámin készül rendszeresen 
Novotny Attila edző irányításával.  
A fiataloknak nehéz felvenniük 
a versenyt a legjobbakkal, hiszen 
Kiskunhalason egy 19 méteres me-
dencében tudnak gyakorolni. Habár 
a szakemberek és a versenyzők is 
elmondták, hogy a kisebb méretű 
medence miatt rá vannak kénysze-
rítve az úszók a gyakoribb fordulá-
sokra és annak technikáját jobban 
el tudják sajátítani. Az egyesületben 
folyó munkáról Novotny Attila 
elmondta, hogy mintegy 30 évvel  

ezelőtt alakultak és a kezdetek-
ben gyógyúszással foglalkoztak.  
A tömegsportból 1992-ben kezdték el 
egy kisebb csoporttal a versenyszerű 
úszást. Ez 6-8 évig működött, majd 
a 2000-es évek elejétől alakult ki az 
a csapat, amelynek magja alkotja az 
egyesület verseny úszóit. A heti edzé-
sek száma a nagyobbaknál 10-nél is 
több, a kisebbeknél pedig 3-5 gya-
korlással készülnek. Kiemelte, hogy 
a csapat lelkesedése határtalan, és a 
rengeteg munkának köszönhetően az 
ország korosztályos élvonalával is fel 
tudják venni a versenyt. A soltvadkerti 
fiatalok úszásának nagy hagyománya 
van Kiskunhalason, amelyben jelentős 
szerepe volt Havasi Rózsa tanárnőnek, 
aki nagyon sok gyermeket hozott ide. 
A soltvadkertiek közül Kiss Virágot 
emelte ki, akivel már a babaúszástól 
kezdve foglalkozott, komoly verseny-
eredményeket tudott elérni és szép 
jövő előtt áll. Az edző megemlítette, 
hogy köszönetét fejezi ki a gyermekek 
szüleinek, akik akár naponta kétszer 
is áthozzák a fiatalokat edzésre és a 
soltvadkerti általános iskolának, mert 
mindenben partner az intézmény.  
A soltvadkerti gyermekek az orszá-
gos versenyeken és a diákolimpiai 
küzdelmekben is értek már el komoly 
eredményeket, amelyhez az iskolájuk 
támogatása és a szülők áldozatkészsé-
ge biztosítja a megfelelő hátteret. 

Filus

A Polgár Judit Sakkpalota programjának alapvető célkitűzése 
az, hogy a képességfejlesztéssel segítse a tanulók iskolai telje-
sítményét, melyben a sakk mint oktatási eszköz jelenik meg.  
A Sakkpalota program keretein belül, a Nemzeti Alaptanterv-
ben szereplő Képességfejlesztő sakk tantárgyat a helyi tantervbe 
beválasztó oktatási intézményként iskolánk is részese ennek a 
programnak és méltán viselheti a referenciaintézmény címet is. 

A módszer és a játék segítségével fej-
lődik a gyerekek stratégiai készsége, 
a síkbeli és térbeli tájékozódásuk, 
megtanulnak előregondolkodni és 
azt is megszokják, hogy minden lé-
pésnek következménye van. Igazán 
jó hangulatú, vidám képességfej-
lesztő foglalkozáson vehettek részt 
iskolánk pedagógusai, akik elláto-
gattak február 25-én délután Gubik 
Barbara és Judák-Vas Anikó által 
tartott harmadik évfolyamos A és 
C osztályaiba. Megtapasztalhatták, 
hogy a mese, a játék nem ér véget az 

óvodával. Sakkozás közben a gyere-
kek egy sor már tárolt információt 
mozgósítanak és kombinálnak ösz-
sze, miközben idegrendszerükben 
a sejtek közti kapcsolatok száma 
sokszorozódik. Ezeket a kapcsola-
tokat fogják felhasználni minden-
fajta tanulás során! A sakk a maga 
vizuális szimbólumrendszerével az 
egész tanulási folyamat kialakulá-
sára komoly hatással van. Az utazás 
elkezdődött, a Sakkpalota kitárta 
kapuját! – emelte ki a program szlo-
genjét a két pedagógus.

Február 19-én Fekete Sándor, a Bács-
Team Jiu-Jitsu mesterének vezetésével 
Szegedre egy szemináruimra volt 
hivatalos a küzdő csapat néhány tagja.  
A sportág kiváló mestere, Molnár Zsolt 
irányításával zajlott a találkozó, a há-
zigazda pedig Török György, a szegedi 
Jiu-Jitsu csapat edzője volt.
Szakmailag ismét újabb tudással gyara-
podhattak a sportág „hazai” képviselői. 
Az edzés végén egy kis ünnepi hangulat 
is beszivárgott az edzőterem falai közé, 
hiszen övváltásra is sor került.
Benkő László, Schneider János, 
Schnürlein Henrik lila övet köthetnek 

ezentúl a derekukra, köszönhetően 
annak, hogy 2013-óta aktívan részt 
vesznek a Fekete Sándor által vezetett 
földharc edzéseken. Tudásuk és tehet-
ségük folyamatosan bebizonyosodik a 
versenyeken és gálákon elért eredmé-
nyeik során. Méltán lehetünk büszkék 
arra, hogy a Bács-Team csapatában 
Horváth Ádámon kívül újabb három 
fővel gyarapodott a lila övet viselők szá-
ma- olvasható az elismerésre érdemes 
hír Vancsik Nándor közösségi oldalán, 
akitől érdemes a szállóigévé lett mottót 
is megjegyezni.  “Amíg nem adod fel, 
nem tudnak legyőzni!”           –é–

Aki megkóstolta már a győzelem ízét, átélte a versenyek iz-
galmát, pontosan tudja, hogy a siker mögött kitartó és áldo-
zatokkal tűzdelt órák, napok, hónapok állnak. A dobogóra 
állni csak kemény és folyamatos küzdelemmel lehet, ami 
nem szorítható csak és kizárólag a verseny perceire, nem kor-
látozható szezonra. Ezek a gondolatok fogalmazódnak meg 
mindenkor, amikor látom Lakatos Attila, szakosztály vezető 
bejegyzéseit a közösségi portálon. Látni a boldog arcokat, a 
barátságokat, hiszen gyakran a birkózók legjei vendégesked-
nek Vadkerten, vagy felkészülés, vagy a helyi klub munká-
jának segítése, a barátság mélyítése céljából.  A Soltvadkerti 
TE birkózó szakosztályánál a télen is komoly munka folyik.  
A sportolók heti öt edzéssel készülnek az előttük álló verse-
nyekre.

-A klubnak összesen 16 igazolt 
versenyzője van- kezdte elmúlt évi, 
tartalmas beszámolóját Lakatos At-
tila. -A közelmúltban leigazoltuk a 
válogatott Heincz Joelt Kecskemét-
ről, aki szabadfogásban az Európa 
-Bajnokságon 5. helyet ért el és a 
Kadet Magyar Bajnokságon ezüstér-
met szerzett. Szintén Soltvadkerten 
folytatja pályafutását a Ceglédről 
leigazolt Kozák István, akire edző-
ként is számítunk, és az eredménye-
it tekintve egyetemi világbajnok, 
valamint felnőtt magyar bajnok. A 
csapatnál edzőként dolgozó Egervá-
ri László nem kisebb tettet vitt vég-
hez, mint azt, hogy a Magyar Baj-
nokságon 3. helyet szerzett, és ezzel 
25 év után lett ilyen szinten újra 
érmes versenyzője a soltvadkerti 
klubnak. Az egyesületnél jelenleg az 
óvodás kortól a felnőttekig vannak 
versenyzők, akik Májer Roland, 
Egervári László, Kozák István, 
valamint a veteránnak számító Frei 
László edzők vezetésével dolgoz-
nak- sorolta a szakosztályvezető, 
akitől természetesen a sportolók 
nagyszerű és büszkeségre okot adó 
eredményeit is megtudhattuk. 

országosAn kiemelkedő 
A vAdkerti szAkosztály

 
A tavalyi évben Müller Petra di-
ákolimpiai és magyar bajnok is 
lett. A diákolimpiai küzdelmeket 
megnyerte kötöttfogásban Má-
jer Barnabás és szabadfogásban 
bronzérmet szerzett, a Magyar 
Bajnokság küzdelmeiben pedig 
mindkét fogásnemben a harmadik 
helyen végzett. A kötöttfogású di-
ákolimpiai küzdelmekben Gangl 
Zétény 5., Lakatos Árpád pedig az 
1. helyen végzett és utóbbi verseny-
ző a szabadfogásban ezüstérmet, a 
Mmagyar Bajnokság küzdelme-
iben pedig szabadfogásban a 2., 
kötöttfogásban a 3. helyen zárt, 
valamint grappling diákolimpiai 
bajnoknak mondhatja magát.  
A fiatalok közül Frittmann Gergő  
diákolimpiai bajnoki címet szer-
zett. Meg kell említeni, hogy az 
országos csapatbajnokságban 
induló 112 klub versenyében a 
soltvadkerti birkózók a 32. helyet 
szerezték meg a tavalyi évben.  
Az egyesület versenyzői közül a fel-
nőtt válogatott tagja Kozák István,  

kadet válogatott Heincz József és 
korosztályos válogatott Müller 
Petra, valamint Lakatos Árpád. 

tArtAlmAs lesz 
Az idei év is 

épül az új birkózócsarnok

A tervek szerint a városi sportcsar-
nok mellett épül fel az új birkózó 
csarnok, mely munkálatokra a 
szakosztály 90 millió forint össze-
gű támogatást és a 10 millió forint-
nyi önrészt is elnyerte pályázaton. 
A beruházást a helyi önkormány-

zat a telek biztosításával támogatja 
illetve a tervezést és a közművesí-
tést az iskolával közösen vállalják.  
Jelenleg a statikai tervezés, va-
lamint a gépészeti tervek enge-
délyeztetése van folyamatban. 
Amennyiben az engedélyeztetési 
eljárások befejeződnek, akkor a 
konkrét munkálatok májusban 
elkezdődhetnek. Az épület 430 
m2-es alapterületű lesz, melyben 
két 12x12 m-es küzdőtér kap he-
lyet a szükséges kiszolgáló helyi-
ségekkel.

sé/FT
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Fiatal labdarúgók emléktornája

sport Változatos

Február elején 
rendezték meg a 
24. Molnár János 
Emlékversenyt a 
budapesti BVSC-
ben, ahol a világ 
minden tájáról, 
24 országból 250 
versenyző érke-
zett. Az Ambrus 
Asztalitenisz Aka-
démiát Lei Balázs 

képviselte, aki a döntőbe jutásért 3-2-re 
veszített, így a saját korosztályában a  
3. helyet szerezte meg. Egy évvel 
idősebb korosztályban elődöntőbe 
jutásért szintén 3-2 re kapott ki. 
Negyven egyesületből az Ambrus 
Asztalitenisz Akadémia összesí-
tésben a kilencedik helyen végzett, 
ami elismerésre méltó eredmény.  
Tanács Nóra Csehországban 
Hodoninban serdülő pro-tour ver-
senyen vett részt, ahol 13 évesen a 
tőle idősebb korosztályban indult.  
Csapatban egy szingapúri lányt sike-
rült legyőznie.

gyorsAságBAn verhetetlenek AmBrus timi edzőként is helytáll

Tehetséges fiatal kézisekJól szerepel az asztalitenisz csapat

A Soltvadkerti KUSE fiú kézi-
labda csapatai közül a 2002-
2005 között született korosztály 
tagjai az Országos Serdülő Baj-
nokság harmadik osztályában 
szerepelnek. A dél-keleti cso-
portban szereplő 1617 évesek-
ből álló csapat az utánpótlás 
gárdák egyik legtehetségesebb 
korosztálya.

Az együttes nagyszerű teljesítményt 
nyújt a bajnokságban, amelynek az 
élén állnak a fiúk úgy, hogy minden 
ellenfelüket legyőzték és még veretle-
nek. A csapat edzője, Forgó Erzsébet 
elmondta, hogy ebből a gárdából az 
általános iskolai tanulmányok után 
többen abbahagyták a kézilabdázást 
és sokan vidéken tanulnak középis-
kolákban, így nehéz összehozni az 
edzéseket és a mérkőzésre járásokat. 
Megemlítette továbbá, hogy a tehet-
ségesebbek az élsportban próbálják 
ki tudásukat, de akik maradtak, 
azok mindent megtesznek, hogy 
részt vegyenek a heti négy edzésen 

és a bajnoki találkozókon. A kiváló 
bajnoki szereplést úgy értékelte, hogy 
a fiúk gyorsaságban múlják felül az 
ellenfeleiket, ezért tudnak minden 
mérkőzésen dominálni és magabiz-
tos győzelmeket aratni. Fizikálisan, 
magasságban lehetnének erősebbek, 
de a csapatjátékban és gyorsaságban 
messze a mezőny fölé tudnak nőni. 
A cél az, hogy a tavaszi szezonban is 
folytassák a jó szereplést, és veretlenül 
szeretnék megnyerni a bajnoki címet.
A csapat legutóbb február 21-én 
játszott bajnoki találkozót, ami-
kor hazai környezetben győzték le  

38-13-ra (19-7) a Szentesi FKC 
együttesét: Populuska – Rákóczi 5, 
Hirsch 8, Nagy N. 4, Opauszki T. 11, 
Bódi 2, Mészáros. Csere: Hegyi (k), 
Hachbold, Májer 1, Engler 4, Kriszt 
3, Szénási, Szentgyörgyi. A mérkőzés 
vendég találattal kezdődött (0-1), ami 
után folyamatosan lendült játékba a 
soltvadkerti együttes. A hazai fiatalok 
a játék minden elemében felülmúlták 
ellenfelüket, és magabiztos győzel-
met aratva továbbra is százszázalékos 
teljesítménnyel vezetik a bajnoki 
tabellát.

Filus Tibor

A Hufbau-Akker Ambrus Aszta-
litenisz Akadémia női csapata 
az NB I-es bajnokságban szere-
pel. A lányok a hat csapatos baj-
nokságban kiválóan játszanak 
és a második helyen állnak. 

A küzdelemsorozat 7. fordulójában 
a női csapat február 2-án hazai kör-
nyezetben fogadta az ATSK Szeged 
együttesét. Az Ambrus Tímea, Müller 
Evelin, Tanács Nóra és Galambos Jáz-
min összetételű csapat kiváló játékot 
nyújtva nyert 17-1-re. A lányok néhány 
szettől eltekintve magabiztosan nyer-
ték meg a mérkőzéseiket helyenként 
szemre is tetszetős labdajátékok végén.
Ambrus Tímea:
–Az idei szezonban keleti és nyugati 
csoportban zajlanak az NB I-es baj-
nokság küzdelmei. Mi a keleti régió-
ban szerepelünk, ahol hat csapat küzd 
meg egymással körmérkőzéses rend-
szerben. A csapatunkban főleg a fia-

talabb korosztályt képviselő játékosok 
vannak. Az Extra Ligához viszonyítva 
az NB I az országos bajnokságok má-
sodik vonalának számít, amelyben 
közepes képességű játékosok vannak. 
Én eddig minden mérkőzésemet meg-
nyertem és hibátlan mérlegem van, 
de a csapatunk fiataljainak ez nagy 
kihívás, hiszen felnőttek és a korosz-
tályukban található riválisaik ellen 
is játszanak. Az egyesületnél edzői 

teendőket is ellátok és heti három al-
kalommal tartok a gyermekek részére 
kondicionális, valamit asztalitenisz 
foglalkozásokat. Az edzői munka 
során az évek alatt megszerzett tapasz-
talataimat jól tudom kamatoztatni. 
Úgy gondolom, a soltvadkerti Müller 
Evelin, a kiskunmajsai Tanács Nóra 
és a császártöltési Lei Balázs szép 
jövő előtt áll és komoly eredményeket 
érhetnek el a későbbiekben. 

A soltvadkerti sportcsarnok ha-
todik alkalommal adott otthont 
az Idős & Ifjú Tasnádi Miklós 
Emléktornának. A február 3-án 
megrendezett kispályás labda-
rúgó kupán a 2008. január 1-je 
után született fiatalok léphettek 
pályára.

Az emléktornát Udvarhelyi Attila, a 
helyi általános iskola igazgatója nyi-
totta meg, aki beszédében Idős és Ifjú 
Tasnádi Miklós életútjairól mondta 
el gondolatait. A torna fő támoga-
tója Tasnádi Gábor és családja volt.  
Az egyesület elnöke, Csesznegi Lajos 
virágcsokorral köszöntette Idős és Ifjú 
Tasnádi Miklós özvegyeit.
A tornán végig kiélezett küzdelem 
folyt a pályán, és csak az utolsó mérkő-
zéseken dőltek el a helyezések. Sok jó 
egyéni teljesítmény színesítette a kupa 

színvonalát, amelyen gólokban gazdag 
mérkőzések voltak. Az emléktorna 
szerencsére sérülésmentesen zajlott le. 
A tornán minden résztvevő gyermek 
csokit kapott, minden csapat az elért 
eredmények alapján oklevelet, kupát, 
valamint arany-, ezüst- és bronzérmet 
vehetett át.
A kupán egyedüli lányként Polgár 
Panna (Kerekegyháza) szerepelt, akit 
a szervezők különdíjban részesítettek. 
A különdíjas csapatok tortát kaptak 
a Szervánszky család felajánlásának 

köszönhetően, valamint az egyéni 
díjazottak emlékplakett elismerés-
ben részesültek. A díjakat Tasnádi 
Gábor, Tasnádi Eliza és Tasnádi 
Dávid adták át az egyesület elnökével, 
Csesznegi Lajossal közösen. A mér-
kőzéseken Horváth Zoltán működött 
közre játékvezetőként. A gyermekek 
úticsomagot kaptak, ami szendvicset, 
mandarint tartalmazott, valamint a 
Pölöskei Italgyártó Kft. jóvoltából egy 
1,5 literes ice teát.
Köszönet a torna többi támogatóinak 
is: Soltvadkert Város Önkormányzata, 
Pölöskei Italgyártó Kft. - Nyúl Test-
vérek, Abonyi Fogadó - Tóth Zsolt, 
Szervánszky cukrászda, Soltvadkert, 
Barthos Zoltán – zöldség-gyümölcske-
reskedő.

ErEdményEk:
Kiskőrös LC 12 pont 18-6
Kerekegyháza 9 pont 13-12
Soltvadkerti Foci-Suli 8 pont 12-10
Kalocsa Méhecskék 7 pont 10-11
Akasztó Focisuli 5 pont 6-12
Solti FC 1 pont 6-13

A tornA különdíjAsAi:
A legjobban védekező csapat: 
Kalocsa Méhecskék csapata,
A legjobb kapus: Kuti Kevin (kalocsa 
méhecskék), 
A leglátványosabb játékot játszó csapat: 
Kerekegyháza
A legjobb játékos: Csonka Lénárd Sándor 
(kerekegyháza),
A legjobb támadó játékot játszó csapat: 
Kiskőrös LC csapata,
A gólkirály: Csányi Csongor és Viczián Attila 
(kiskőrös lC).

A gyártó cégek oktató előadásai mellett arra is fény derült, hogy életmódváltozása-
ink milyen hatást gyakorolnak építkezési gyakorlatainkra.Wattok, centik, határidők, 
homlokzati hőszigetelő rendszerek, azok tűzvédelmi kérdései, innovatív válaszfal 
rendszerek, beltéri festékek, faanyagvédelem, ilyen és számtalan ehhez hasonló 
téma bontakozott ki azok kivitelezők előtt, akik részt vettek az idei Hufbau-Akker Fal-
Homlokzat és Tetőkonferencián, amit a kecskeméti Bajor Étterem és Vendégházban 
rendezett meg a Hufbau csoport tagjaként is ismert Akker-Plus Kft.

Két nap, huszonhárom  
előadás, tizenöt kiállító

Harmadszor rendezett ilyen jellegű szakmai 
konferenciát a cég Kecskeméten. Ám a 
helyszín ne tévesszen meg senkit: Kecske-
mét mellett a megye sok-sok településéről, 
Soltvadkert, Kiskőrös és Akasztó mellett a 
környező településekről is várták a mestereket 
a képzésre.
A konferencián ismét azok a gyártó cégek 
mutatták be termékköreiket, innovációikat 
és termékeik szakszerű használatát, melyek 
többségét évtizedek óta forgalmazza az 
Akker-Plus Kft. is és kőművesek, ácsok, bur-
kolók, festők százai használják nap mint nap. 
A „tananyag” mellett azonban frissítésképp 
ingatlanpiaci körképet is kaptak a részt 
vevők és az online marketing fontosságáról 
is beszélt nekik Reisz Róbert, értékesítési 
specialista, motivációs előadó. A 2040-en is 
túl című előadás során Reisz Róbert azokat az 
életmód változásokat taglalta, melyek még az 
újonnan épülő lakások méretére is hatást gya-

korolnak. Az előadás elején okostelefonjaikkal 
szavazahattak a hallgatók arra, hogy szerintük 
nőni vagy csökkeni fog a következő években 
épített lakások négyzetmétere. Az előadás 
végére kiderült ki tippelt jól: a már látható ten-
denciák szerint otthonaink kisebb méretben 
nyújtanak majd védelmet, ugyanakkor azok 
az innovációk - pl. reggel gombnyomásra a 
szoba falába olvadó ágyak - az élmény és a 
praktikum jegyében beköltöznek lakásainkba, 
ugyanis egyre kisebb házakra, ugyanakkor 
egyre több élményre vágyunk.  

Minden döntés érzelmi alapú

Az ingatlanpiaci kitekintést pénteken az 
online marketing területén tett frissítő sétá-
val folytathatták a konferencia érdeklődői.  
A magyar és a nemzetközi marketing 
cunami felé történő kitekintést részeként 
megtudhattuk, hogy minden emberi 
döntés érzelmi alapú, és a vizuális „rek-
lámingerlés” a leghatékonyabb és a leg-

gyorsabb elérési módja vásárlóinknak, 
és bizony manapság a gyorsaság a másik 
legfontosabb tényező az értékesítés és a 
marketingmegjelenések kapcsán is.
A Hufbau-Akker Szakmai Konferenciáján 
a kávé- és ebédszünetben is gyakorlati  
tanácsokat kérhettek a jelenlévő kiállí-
tóktól a mesterek, illetve mindkét nap 
végén számot adhattak frissen megszer-
zett tudásukról egy totó segítségével. A 
legjobbak értékes ajándékokat vihettek 
haza. Sőt, a konferencia második napjá-
nak végén egy kerékpár is gazdára talált 
az Akker-Plus Kft. jóvoltából. A szerencsés 
nyertes a Green Energy Home Kft.-s Sza-
bó Gábor lett.

Egyre kisebb házakra, de egyre több élményre vágyunk 
Újabb szakmai konferenciát tartott a Hufbau-Akker

6230 Soltvadkert, Szentháromság u. 86.
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Az ajánlat kizárólag a meghatározott modellekre érvényes 2019. június 30-ig  
vagy visszavonásig. További részletekről érdeklődjön kereskedésünkben! 
A képen látható autó extra felszereltséget tartalmazhat.

Autócent Kft.
6230 Soltvadkert, Kossuth u. 112., tel.: +36 78 581 900
E-mail: kevesauto@kevesauto.hu, web: www.kevesauto.hu

Haszonjárművek

Crafter.
Korszakváltás az áruszállításban.  
• első-, hátsó- vagy összkerékhajtással
• akár 177 LE-s dízel motorral
• Dobozos, Platós vagy Alváz kivitelben

www.vwh.hu

Crafter 

+ Gold csomag:

1 700 000 Ft + áfa 

árelőnnyel!


